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ze strony miasta czuwa inspekcja gazowa, mająca 
do swego rozporządzenia laboratorjum chemiczne, 
zaopatrzone we wszelkie przybory i narzędzia do do
konywania analizy gazu. Na utrzymanie tej inspek
cji, wraz z laboratorjum, których pożyteczność ża
dnej zdaje się nie ulegać wątpliwości, zarząd miasta 
wydatkuje w roku przyszłym sumę dość nawet znacz
ną, gdyż przenoszącą 6,000 rs. Inspektorem jest p. 
Eugenjusz Dziewulski.

Oprócz latarń gazowych na odleglejszych ulicach 
posługuje się jeszcze Warszawa 138 latarniami na- 
ftowemi, na oświetlanie których magistrat wydaja 
przeszło 3,000 rs.

Com o ’ ł o s z
Reklamy: za jeden wier» 

pierwszy raz 25 kop., każdy na. 
rtępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiers 
15 kop.

Zwyczajne ! n»»e
nia w numerach pora Sse h, z -wy
jątkiem niedzielny^ i bwir^eeż- 
nych. zamieszczane .. /'

Ogłoszenia do -
muje także Biuro Ogłoszeń Rajeh- 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

W roku przyszłym uskutecznione będą roboty, na
kreślone w myśl pierwotnego planu amelioracji.

W obecnej chwili całe miasto nasze wraz z przed
mieściem Pragą posiada ogółem 3,985 palników ga
zowych, utrzymywanych i oświetlanych kosztem 
miasta. Liczba ta w roku przyszłym wzrosnąć ma 
do 4,793, czyli przybędzie ich przeszło 800. Powię
kszenie to pochodzi ztąd, iż na ulicach mających już 
oświetlenie gazowe, 200 latarń jednopalnikowych 
zastąpione będzie latarniami o dwóch płomieniach, 
a obok tego* ustawionych jeszcze będzie na tejże 
przestrzeni drugie tyle nowych latarń o dwóch pal
nikach.

Sieć oświetlenia gazowego również znacznie się 
rozszerzy, tak w samej Warszawie, jak i na Pradze. 
W pierwszej z nich rury gazowe przeprowadzone 
będą na długości 2,000 sążni (tj. czterech wiorst), na 
której to przestrzeni stanie 167 nowych świateł ga
zowych. Praga zyska zaś oświetlenie 41 nowych 
latarń, w którym to celu przeprowadzoną będzie no
wa rura magistralna długości 500 sążni.

Niezależnie od tego, w celu lepszego oświetlenia 
niektórych placów i krzyżownic ustawione będą 
kand ry z regeneracyjnemi brenerarai Siemensa, 
co zn. uie się przyczyni do doprowadzenia War
szawy do należytego pod względem oświetlenia 
stanu.

Naturalnie, iż przy tak powiększonej liczbie pło
mieni zwiększyć się też znacznie musi ilość zużytego 
gazu oraz wydatek na to przez miasto ponoszony.

Ponieważ każdy brener zużywa na godzinę prze- 
cięciowo 6 stóp kubicznych gazu (prócz lamp Sie
mensa, potrzebujących go więcej), więc też cała i- 
lość gazu, jaką w roku przyszłym wypotrzebują la
tarnie miejskie, wyniesie ogromną cyfrę 105,321,608 
stóp kubicznych, za które miasto zapłaci Towarzys
two dessauskiemu 93,170 rs.

Według osnowy kontraktu z tern Towarzystwem, 
jest ono obowiązane dostarczyć na potrzebę miasta 
53 miljonów stóp sześciennych po cenie rs. 1 kop. 69 
za 1,000 stóp, za gaz zaś użyty w większej ilości 
miasto płaci cenę znacznie niższą, bo tylko rs. 1 kop. 
15 za każde 1,000 stóp.

Dla czuwania nad należytem przez Towarzystwo 
spełnianiem warunków kontraktu, dobrocią gazu i 
silą światła latarń miejskich, oraz nad gazomierzem 

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera WorKj.awsk.ieqo codziennie od go'dny 9-ej rano do 8-ej
wieczorem, w niedziele i święty, od godz. 10-tei rano do 1-ei rę-iiotndnie.______

Wschód księżyca o godzinie 8 miam 44 w. 
Zachód „ „ 9 „ 33 w.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod War

szawą stóp 4 cali 1.

Wschód slo'ncao todżinie 7
Zachód . r 3
L._________
Ubvło _ „ 8 „

mir: 
zacnoa „ . .
Długość dnia godzin 7 minut 54. 
Ubyło _ . 8 , 50

Oświetlenie Warszawy
w r. 1885-ym.

Jakkolwiek Warszawa pod względem oświetlenia 
łic i placów swoich od lat kilkunastu znaczne uczy

niła postępy, pozostaje jednak jeszcze sporo do zro
bienia, jeżeli miasto nasze ma dorównać w tej mie
rze innemu większemu grodowi Europy.

Jest to rzeczą konieczną i pożądaną, a obchodzą
cą ze wszech miar każdego, zarówno bogatego jak 
i uboższego mieszkańca tutejszego i dlatego też uwa
żamy za stosowne podzielić się z czytelnikami wia
domością o tern, co nam rok przyszły przyniesie i ja
kie roboty przeprowadzone być mają w celu lepszego 
oświetlenia Warszawy.

Zwrot ku lepszemu, niemożliwy prawie przy da
wnym, pierwotnym kontrakcie, zawartym z Towa

rzystwem dessauskiem w epoce zaprowadzenia u nas 
oświetlenia gazowego, datuje się dopiero od roku ze
szłego. Pierwszym krokiem na tej drodze było po- 
.mnożenie liczby latarń, które do r. 1882-go, nawet 
na pryncypalnych ulicach Warszawy stały jedna od 
drugiej o’ 20 — 30 sążni. Najpierwej uskuteczniono 
to na Krakowskiem Przedmieściu i na Nowym Świę
cie, a w r. b. wprowadzono tęź samą zmianę jeszcze 
i na innych centralnych ulicach. Jednocześnie zastę
powano też dawne pojedyncze, niepraktyczne, bo 
mało światła dające palniki nowemi, podwójnemi, co 
także znacznie poprawiło stan rzeczy.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
== W systemie wychowania żeńskiego w Rosji 

zamierzono, jak donosi Now. wrem., zaprowadzić pe
wne reformy, których projekt ma opracować specjal
na komisja, utworzona przy ministerjum oświecenia 
pod prezydencją towarzysza ministra ks. Wołkoń
skiego.

= Wkrótce wniesiony ma być do roztrząśnięcia 
w drodze prawodawczej opracowany przez ministę- 
rjum sprawiedliwości projekt urządzenia kasy eme
rytalnej dla urzędników instytucyj, podwładnych te
muż ministerjum.

— Działalność rosyjskiego towarzystwa żeglugi 
parowej na Dniestrze przybiera coraz większe roz
miary i wydaje nader pomyślne rezultaty. * Główna- 
mi przedmiotami transportów są: zboże, sól i węgiel 
kamienny. Czysty zysk towarzystwa za czas osta
tniej żeglugi na Dniestrze dosiegnął cyfry 200,000 
rs. W r. b. towarzystwo zaprowadziło ba*rki nowe
go systemu t. z. bessenki, od nazwiska wynalazcy, 
głównego ajenta towarzystwa, p. Hessena. Barki 
mają tę wyższość nad innemi statkami, iż pogrążają 
się w wodę tylko na 6 cali. Dyrektor towarzystwa 
powziął zamiar zaprowadzenia na Dniestrze stałej 
komunikacji pasażerskiej.

==■ Węgiel kamienny rosyjski z kopalni naddoń- 
skich zyskuje, według słów Odesk. wiest., coraz wię
kszy zbyt na kolejach południowo-zachodnich; zna
czne zamówienia tegoż węgla na północ państwa,

Czwartek: Damazego Paj> Wyzn. 
Piątek: Synezjusza i Aleksandra M. 
Sobota: Łucji Panny Męcz.
Niedziela: Spirydona Biskupa Wyza

KALENDARZ.
Zgromadzenia: Ogólne zgromadzenie wyborcze człon

ków archikonfraternji literackiej. (Sala ratuszowa— 
godzina 1 z południa.)

Widowiska: Teatr wielki: „Pan Twardowski” 
■(występ panny Marji Giuri);—Teatr rozmaitości: 
„Zrzędność i przekora” i „Sprzymierzeńcy”;—Teatr 
mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej): „On ma trzy żo
ny”. Godzina 7 i pół wieczorem.)

r . a a Filera:
W Warszawie: redann 'est

* aarłówku numeru wieczornego-
RTa prowincji ' w Cesar

stwie: uplata zą przesyłką 
koszta ekspedycji: roeznie rs. 3, 
półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartal
ne kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddriełna przedpłata na jedno 
ytko wydanie Kur jer-i przyj W- 
*aną być nie może.

Numer pojedynczy" wieczorny 
top. 5, poranny w dnie powsze- 
dnie k. 3 w niedziele i święta k. 5.

Dziś: Ambrożego Biskupa. 
Poniedziałek: Niep, Pocz. N. M. P. 
Wtorek: Leokadji :Panny Męcz 
firoda: N. M. Panny Loretańskiej.

Wychodzi irozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę! na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

nie przeszkadzała drugiej, i wszystkie miały sposo
bność do odbycia tych małych konfereucyj, z któ
rych Grześ wyniósł, jako trofea, piękne robótki, po
darowane od każdej na pamiątkę.

Panny Papalikówny były przygotowane na wszel
ki wypadek. Miała więc każda z nich w przewidy
waniu tej rozmowy jakiś niewinny pierścioneczek i 
medaljon swój własny, bohater nasz jednakże tak 
się umiał sprawić, że pierścionki i medaljony pozo
stały przy właścicielkach a dostały mu się tyłko nie 
zobowiązujące do niczego i nie mające symboliczne
go znaczenia przedmioty.

Naturalnie, niezapomniane także miłego gościa 
pokrzepiać na drogę odpowiednim posiłkiem, był za
tem suty obiad, a po obiedzie były uprzejme prośby, 
ażeby dłużej pozostał, wszystko to jednak tym ra
zem okazało się bezskuteczne.

Klimek ociągając się, zaprzągł konie, ładowna 
płodami pracy umysłowej bryczka zajechała przed 
dwór, i bohater nasz wycałowany z dubeltówki przez 
ojca, delikatnym uściśnieniem ręki pożegnany przez 
panny, puścił się w drogę

Wyrwańki wkrótce zniknęły za wzgórzem i konie 
zwolniły biegu, brnąc po piasku.

Bohąter nasz pogrążył się w zadumie nad swoją 
dolą tulączą, . . ,

rięćlat już blisko przepędził w ciągłej wędrówce. 
Wędrówka ta była pracą użyteczną i uczciwą, pracą 
która się opłacała i plon przynosiła, która go zajmo
wała i bawiła dotychczas.

Był młody, nigdy dotąd jeszcze nie czuł znużenia. 
W njróz czy w upał, w pogodę czy słotę, raźnie pu
szczał się w drogę, ożywiony myślą, że kiedyś może,

w tej niekończącej się nigdy wędrówce, oprócz zy
sku kupieckiego i kęsa powszedniego chleba, znaj
dzie i tę marę za którą, gonił, tę postać raz ujrzaną i 
znikłą, ten wyśniony ideał, w który nie mógł prze
stać wierzyć, bo go raz widział wcielonym.

Nadzieja ta nie ziszczała się nigdy ale ciągle u- 
trzymywała go w sile ducha, w świeżości myśli w 
pełni wiary w siebie i swoją przyszłość...

Dlaczegóż dzisiaj po raź pierwszy uczuł ciężar ży
cia, mozół obranego zawodu, zmęczenie i pragnienie 
spoczynku? Dlaczego tak zatęsknił za siedzibą wła
sną, za ogniskiem domowem, za rodziną?... Dlaczego 
dotychczas życie wydawało mu się zapełnionem, a 
teraz zaczynał uezuwać w koło siebie pustkę i pró
żnię?-

, a^-^.W ^ryrwahkach pozostawić cząstkę ser
ca?... Miałżeby mimowolnie sprzeniewierzyć się tej, 
którą to serce dotąd wyłącznie było zajęte?...

Na. zapytanie to nie znajdował odpowiedzi. Przy
gniatała go jakaś nieokreślona, pozbawiona wyra
źnego przedmiotu tęsknota. Nieraz już czuł się w 
życiu nieszczęśliwym i samotny m ale teraz bardziej 
niż kiedykolwiek.

Z dumau tych obudziło go ciężkie,. jękliwe wes
tchnienie Klimka.

Wierny jego sługa nic umiał wzdychać po salono
wemu. Jeśli już westchnął to tak ciężko i głęboko, 
jakby mu jakaś fizyczna dolegliwość dokuczała nie
zmiernie.

— Ci ci jest, Klimku?—zapytał go zaniepokojony 
tym objawem nasz bohater.

-y* I!... proszę pana, co ma być?.., głupio jakoś 
j człowiekowi i ot!...—odpowiedział Klimek^ . —

56) ______ _____

H1STORJA MAŁŻEŃSKA 
opowiedział

W O LODY SKIBA.

(Dalszy ciąg.)
Jakiemi uściskami radości panny pozdrowiły po

wracającego z kilkodniowej podróży ojca i jakie 
Warowne uśmiechy oraz wabne, chociaż skromne 
spojrzenia miały na powitanie naszego bohatera, to 
Jiiźby chyba mógł nakreślić ołówek ilustratora, a nie

i c'ężkie pióro, potrzebujące całej minuty na opisanie 
tego, co w jednej sekundzie rodzi się, zachwyca i 
Zn’ka, pozostawiając niekiedy na całe życie nieza

tarte wspomnienia...
’ Niestety, niekiedy tylko!...

Grześ sumiennie zastosował się do instrukcji pana 
Januarego i panny żadnej zmiany w jego obejściu się 
n.'e spostrzegły. Zauważyły wprawdzie, że się tro- 
c‘”5 zanadto śpieszył z wyjazdem, źo trochę zbyt sta- 
^°'vczo, chociaż grzecznie odmawiał prośbom, żeby 
’^trzymał się dłużej, mogło to jednak być tylko wy- 
"'kiem zbiegu interesów, które go do wyjazdu zmu- 
ZałY. Tak go przed sobą tłumacząc, trzy gracje 

< Poczciwych swych serduszkach rozgrzeszały go
■ * lej winy.
t].- !e obeszło się jednak przed wyjazdem bez kró- 
z a^e ZDacZ{lcei rozmowy pożegnalnej z każdą .’ 
pr- *e? °8obno- Należało to widać do ułożonego j

61 nie programu, gdyż tak się składało, że jedna ;



przez Elisawetgrad, wywołały potrzebę urządzenia 
nowego składu na węgle na stacji Żmerynka.

— Na niektórych linjach kolejowych projektowa- 
nem jest, jak do .oszą Alosk. wied., założenie w roku 
przyszłym kas oszczędności dla majstrów i robotni
ków.

= Towarzystwo kolei południowo-zachodnich 
stara się o przyśpieszenie wykonania dalszych stu- 
djów nad przeprowadzeniem sieci kolejowej, mają
cej połączyć koleje południowo-zachodnie z Dnie
strem.

=. Na kolei dąbrowskiej w niektórych wagonach 
klasy pierwszej urządzone będzie rodzajem próby 
oświetlenie e'ektryczne; od pomyślnego rezultatu 
studjów zalezeć ma stałe zaprowadzenie tego oświe
tlenia.

= W tych czasach odbyć się ma nadzwyczajne 
posiedzenie wielkiej rady kasy zjednoczenia urzę
dników i oficjalistów kolei wiedeńskiej i bydgoskiej, 
którego celem będzie ostateczne przejrzenie projek
tu wprowadzenia zmian w dzisiejszej ustawie tejże 
kasy.

= W dniu wczorajszym w sali andjencjonalnej 
I go wydziału sądu okręgowego odbyło się zebranie 
prawników, zwołane przez prezesa rzeczonego sądu 
p. Iwanowa, w celu zdecydowania kwestji, w jaki 
sposób przystąpić do krytycznej oceny opracowa
nych w drodze prawodawczej i zakomunikowanych 
sądowi przez ministra sprawiedliwości pierwszych 
ośmiu rozdziałów części szczególnej nowego kode
ksu karnego. Na zebranie, o którem mowa, oprócz 
prezesa, wiceprezesów i członków sądu, zaproszeni 
też byli dwaj kandydaci do posad sądowych (Ettin
ger i Borkowski^ i adwokaci przysięgli w liczbie 
siedmiu, mianowicie: R. Wierzchlejski, H. Krajew
ski, A. Pepłowski, J. M. Kamiński, I. Krzycki, M. 
Korenfeld i N. Likiert. Uczestnicy zgromadzenia, 
zgodnie z wnioskiem prezesa, uchwalili jednomyśl
nie zorganizować w rzeczonym celu specjalną komi
sję do składu której wybrani zostali: wiceprezesi 
dwóch wydziałów karnych: Timanowskij i Kapher, 
członkowie sądu: Łukomski i Moldenhawer, tow. 
prok. Ellenbogen, sędzia śledczy Wydżga i adw. 
przys. Wierzchlejski, Krajewski i Kamiński. Wy
bór przewodniczącego, jak również zaproszenie spe
cjalnie jednego z sadowników do sprawowania obo
wiązków sekretarza wspomnianej komisji pozosta
wiono członkom tejże. Zebrania tak zorganizowa
nej komisji odbywać się mają tygodniowo, w każdą 
sobotę. Dodać należy, iż członkowie korporacji o- 
brończej zostaną zaproszeni do opracowania w tej 
samej sprawie osobnego zbiorowego elaboratu. Przy 
sposobności nadmieniamy, iż z treściwym zarysem o- 
praeowanych dotychczas przepisów nowego projektu 
kodeksu karnego, nieomieszkamy jeszcze w tych 
dniach zaznajomić czytelników Kurjera w specjal
nym artykule.

s= Ciekawa niezmiernie sprawa,stanowiąca bowiem 
prejudykat dla świata handlowego, przeszła nieda
wno przez dwie instancje: sąd handlowy i izbę sądo
wą. Powód, jedna z bardzo poważnych firm tutej
szych, dowodził, iż stronie pozwanej, kupcowi pro
wincjonalnemu, wysłał przed niejakimś czasem to

war, a wraz z nim do podpisania weksel, który był 
właśnie pokryciem towaru wydanego na kredyt, 
oraz, że pomimo licznych przypomnień, pozwany 
wekslu z podpisem nie zwrócił, a w terminie zapła
ty za towar odmówił. Strona pozwana broniła się 
właśnie wekslem, przez nią wystawionym na zlece
nie powoda, a będącym w jej posiadaniu, utrzymu
jąc, iż znajdowanie się tego wekslu w jej rękach 
jest najlepszym dowodem, iż dług został uiszczony. 
Obie instancje sądowe rozstrzygnęły sprawę na ko
rzyść ^pozwanego, pomimo przedstawionych przez 
powoda kopij listów wzywających do ostatniej chwili 
pozwanego do zwrotu wekslu i pomimo powołania 
się na świadectwo ksiąg handlowych. Wyrok ten 
ma dla kupiectwa ważne znaczenie i stanowi prze
strogę, przesyłanie bowiem przy towarze weksli do 
podpisu często się praktykuje.

= Z nowym rokiem zaprowadzony ma być nowy 
rozkład stacyj dla dorożkarzy, posłańców, tragarzy 
a nawet i furmanek, wynajmowanych do przewoże
nia rzeczy.

= W dniu wczorajszym odbyły się w Resursie 
obywatelskiej wybory członków komitetu na rok 
1885-ty. Wybrani zostali: Karol Tender, Józef 
Bauernfeind, Michał Jasiński, Edward Lilpop, Fran
ciszek Łapiński, Napoleon Milicer, Ludwik Norblin, 
Mieczysław Rudnicki, Józef Sporny. Po nich naj
większą ilość głosów otrzymali, a tern samem do za
stępstwa w komitecie umocowani zostali: Zygmunt 
Twarowski, Fulgenty Englisz, Aleksander Feist, 
Stefan Kossut, Feliks Kucharzewski, Jan Szlenkier, 
Maciej Paszkowski. Pojutrz.e nowowybrani członko
wie rozdzielą pomiędzy siebie urzędy.

= 7. teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuje:
Teatr Wiilki.
Niedziela: „Pan Twardowski” (występ panny Ma- 

rji Giuri); poniedziałek: „Hugonoci”; Wtorek: „Rigo- 
letto” (występ panny Elly Russel i p. Myszugi) śro
da: „Gizella” (l-szy akt), „Pan Twardowski” (2-gi 
akt), „Divertissement”, „Pas de huit”, „Tańce hisz
pańskie”, „Ballabile”, „Warjacje” i „Ćauchncech” 
(ostatni występ panny Marji Giuri); czwartek: „Lin
da z Chamounix” (występ panny Elly Russel i pana 
Myszugi); piątek: „Sen nocy letniej”; sobota: „Aida” 
(występ panny Elly Russel); niedziela: „Bal mas
kowy”.

Teatr Rozmaitości.
Niedziela: „Zrzędność i przekora” i „Sprzymie

rzeńcy”; poniedziałek: „Walka kobiet” i „Jesienią”; 
wtorek: „Właściciel kuźnic”; środa: „Wielki czło
wiek do małych interesów”; czwartek: „Montjoye”;

i piątek: „Boccacio”; sobota: „Hans Jurga”, „Zloty 
cielec” i „Folwark Primerose”; niedziela: „Chatka 
w lesie”.

Teatr Mały (przy ulicy Danilowiczowskiej):
Niedziela: „On ma trzy żony”; poniedziałek: 

„Żona pana Bonifacego”; wtorek: „On ma trzy żo
ny”; środa: „Wesoła wojna”; czwartek: „On ma 
trzy żony”; piątek: przedstawienie magika pana A. 
Siedleckiego; sobota „Żona pana Bonifacego”; nie
dziela: „On ma trzy żony”.

* Wczoraj w teatrze Rozmaitości wz nowiono ko- 
medję Łabowskiego „Nietoperze".

Zaciął konie batem, widocznie ze złości, bo po su
chym i głębokim piasku oczywiście prędzej iść nie 
mogły, niż szły dobrze wypoczęte i odpasione w 
Wyrwankach.

— Cóż cię to tak nagle zasmuciło, Klimku?., zasie
działeś się na wsi nic nie robiąc, a teraz ruszać ci się 
nie chce.

— Eh! bo to marne takie życie, z przeproszeniem 
pana—odparł woźnica—ciągle dalej, dalej i tak bez 
końca... Ja na miejscu pana tobym się ożenił i już!

— A więc się ożeń i osiądź gdzie na gospodar
stwie. Ja ci za wierną służbę dopomogę.

— Kiedy, proszę pana, jak sobie pomyślę, że mu- 
siałbym pana porzucić, to mi i ochota do żeniaczki 
odchodzi. Gdyby się to pan z przeproszeniem oże
nił, to czemu nie... znalazłbym sobie i ja kobietę i 
służylibyśmy panu razem z babą.

— Mój Klimku, żeby się ożenić, trzebaby znaleźć 
taką, któraby cbciala...

— Albo to pan potrzebowałby długo szukać?— 
wzruszył ramionami Klimek—ja panu powiem, bom 
uważał... każda panna z Wyrwanek poszłaby za pana 
choćby dziś... Więc co się ociągać... niech pan każę 
tylko zawrócić, a jak przyjedziemy, to się wszystko 
na poczekaniu zrobi...

— Tak sądzisz?
— Już ja panu mówię, że tak... Więc każę pan

— Nie, nie, Klimku, jedziemy prosto dalej...
— A daleko, proszę pana?
— Daleko... gdzie nas oczy poniosą... w świat!

Juści kiedy pan nie chce, to trzeba jechać— 

zrezygnował się Klimek—ale po co tu zwłóczyć, kie
dy czy tak, czy siak, będzie pan musiał wrócić i nie 
gdzieindziej tylko tu...

— Zkądże tak wnosisz?
— Już, proszę pana, ja wiem...
— No, to ja ci mówię, że nie wiesz nic—odrzekł 

stanowczo Grześ—bardzo tu dobrze w Wyrwankach 
ale więcej zajeżdżać tu nie będziemy...

— Tak to się panu zdaje, a jabym przysiągł, że 
wrócimy... bo choć ja tylko głupi Klimek, alem 
wszystko dobrze widział i słyszał.

— Cóż takiego naprzykład?
— Tepanienki, proszępana, to one panu dały na mi

łość...
— Jakto dały na miłość...
— A no, zrobiły jakichś kropli... słyszałem dobrze 

jak je ta stara baba ze wsi uczyła... i wlały panu do 
wina.

— Głupstwa pleciesz, kochany Klimku... ktoby ci 
wierzył—odpowiedział Grześ—te panny, to nic głu
pie wiejskie dziewczęta, żeby się wdawały w podo
bno gusła...

— Kiedy pan tak powiada, to juści tak — odparł 
Klimek—a ja co wiem, to wiem, że niedługo tak to

!>anu dokuczy, że pan sam każę zawracać, choć naj- 
epiej byłoby zaraz...

— Ha! zobaczymy!... tymczasem ^edż...
Klimek znów gniewnie zaciął konie.
W półgodziny później podróżni nasi wjeżdżali w 

ulice Rzeszowa.
(Dalszy ciąg nastąpi.)

Zajmująca bystrą charakterystyką figur komedfa 
i zapowiedź wystąpienia Żółkowskiego w tak wyso
ce typowej, zwłaszcza u nas, postaci Nestorowicza, 
były magnesem dla publiczności, która przepełniła 
teatr.

Żółkowski z porywającą silą komizmu odegrał 
scenę słuchania wyrzutów; stary lew obudził się tu
taj w całej niespcżytości swojego mistrzewstwa.

Pp. Rapicki, Tatarkiewicz, Ostrowski i Chomiń- 
ski wywoływali również grą wyborną śmiech nie
milknący; p. LebrtlnóWa z wdziękiem i prostotą 
wywiązała się z roli Ewy, trochę za blado barwiąc 
dramatyczne jej momenta.

Natomiast p. Waliszewskiemu nie udała się rola 
Żmijskiego zarówno w pomyśle, jak i w szczegó
łach.

Reżyserji uczynimy dwie uwagi:
Tempo pierwszego aktu należy stanowczo oży

wić; djalogi początkowe wloką się tak niemiłosier
nie, źc na samym wstępie zniechęcają widza do ko- 
medji, posiadającej tyle zalet.

Dekoracje pierwszego aktu należy niemniej sta
nowczo umieścić już w rupieciarni.

* Pamiętamy wszyscy zabawny wiersz p. t. „La 
cbasse”, wypowiedziany z niezrównanem mistrzow- 
stwem przez Coquelina podczas pobytu jego w 
Warszawie.

Autorem jego jest p. Grenet-Dancourt, którego na
zwisko figurowało wczoraj na afiszu obok tytułu no
wości granej po raz pierwszy w teatrze Małym.

P. Grenet-Dancourt lubi monologi, drobiazgi, przy
służył się bowiem i młodszemu Coquelinowi wier
szem p. t. „Paris”, a do Odeonu napisał cenioną blu- 
etkę: „Rywal na żarty”.

Próba większej komedji: „Weselepanny Loriquet” 
przedstawianej w teatrze Cluny, powiodła się poło
wicznie; krytyka ganiła sztukę, publiczność bawiła 
się na niej.

Farsa ,,On ma trzy żony” miała w tymże teatrze 
sto kilkadziesiąt przedstawień.

Słowem, p. Grenet-Dancourt, pisarz jeszcze młody, 
jest wprawdzie dopiero w drodze do krotochwilnego 
parnasu, nie ulega wszakże wątpliwości, że mu w 
tej podróży dodaje otueby prawdziwy nerw sceni- 
niczny.

Jest taki nerw w farsie „On ma trzy żony”; może 
nie ma nic więcej, ale co wystarczyło Cluny, to od 
biedy może wystarczyć na Danielewiczowskiej u- 
licy.

Figur oryginalnych, sytuacyj nowych niech tam ' 
nikt nie szuka: kilka karykatur, akcja wysnuta z - 
nieporozumień i pomyłek, poplątanych ad absurdum, I 
wszystko zabarwione tym humorem fabrycznym, na i 
który francuscy komedjopisarze pewnego gatunku.- 
mają już gotową receptę — oto charakterystyka 
wczorajszej nowości. •

Jest dwóch młodych ludzi: Andrzej i Rani; pierw
szy ma stryja, p. Dubochard, zawziętego wroga mał
żeństwa, który grozi synowi wydziedziczeniem, gdy
by chciał się żenić; drugi jest znów siostrzeńcem p. 
Dardeubois, zwolennika matrymonialnych rozkoszy, 
który podobną groźbę zawiesza nad głową młodzień
ca, gdyby chciał żyć w celibacie.

Andrzej wbrew woli stryja żeni się z panną Ca- 
rindol i właśnie mamy być świadkiem jego ślubu, 
kiedy do mieszkania kawalerskiego, które odważny

g

Życie warszawskie.

Iż jesteśmy w pełni gwarnego przedkarnawało- ■ 
wego sezonu, nie ma najmniejszej wątpliwości.

Prawdzie tej nie mogłaby nawet Prawda zaprze
czyć, uznają ją też wybredni wielce, a powróceni 
nam szczęśliwie (dzięki cholerze paryskiej) „nie
obecni.”

Żyjemy!
Po ulicach nędzą i krzyżują się w najrozmaitszych 

kierunkach uherbione jui (lub jeszcze nie) landa i 
karety, pogrzeby mijają się z weselną drużyną, cała 
armja rozlepiaczy szturmuje rogi ulic, pstrząc jt 
mnóstwem wieszczących wszelakie uciechy ogłoszeń, 
dziatwa Apellesa rozkłada swój kram i woła wiek’ 
kim głosem: „szkice, szkicyki, kupujcie państwo, 
kupujcie!”, Bernard Hantke otwiera coraz szerzej 
podwoje do swojego table d’ hote’u, p. StefanjaLeowa 
przypasuje fartuszek i ujmuje warząchew dla ob
dzielenia kilkuset biedaków, ktoś wywiesza na 0- 
knie kartę z oznajmieniem, iż rozgrzewa przechodzą
cych biedaków szklanką herbaty, p. Rot wandowa roz-t 
pala nad Wisłą na Solcu ognisko i zaprasza gło
dnych na ciepłą strawę, Stuart Cumberland magne- 
tyzuje swojem powłóczystem spojrzeniem, P- . 
feucht posuwa się przez Krakowskie .Przedmieść.^ 
brzemienny nowym odczytem, roznosi ciele pism » 
prospektów przepychają się przez tłumy ludu, nio
sąc „oświaty kaganiec”, A. Siedlecki demonstruje 
„pierwsze polskie medium Florę", z wie® roda
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Malarz odstępuje swojemu przyjacielowi adwokato
wi, zjeżdżają nie wiedząc o niczem, obaj stryjowie 
i spotykają się tam kolejno z całą rodziną Carindo- 
lów a nadto, nieszczęśliwym przypadkiem, z dwiema 
jeszcze kobietami: dawną kochanką Andrzeja Pigeo- 
Hettą i sentymentalną córką miejscowej odźwier
nej...

Łatwo domyśleć się jakie stąd następują powi
kłania.

Andrzej, obawiając się stryja oświadcza, że pan
na Corindol wychodzi za Raula; przed przyszłym te
kiem znów znajduje tylko jeden sposób wytłuma
czenia obecności swej metresy, podając ją za mał
żonkę Raula; sam wreszcie Raul znajduje się wobec 
własnego stryja w tej sytuacji, że mu córkę odźwier
nego przedstawia jako swoją połowicę.

Nieszczęśliwy adwokat ma wiec trzy żony, z któ- 
*emi związawszy się intrygą w pierwszym akcie, 
tousi borykać się w drugim okłamując kolejno je
dnego stryja, drugiego stryja, teścia i całą koropa- 
nję, dopóki fantastyczny bieg wypadków nie zwolni 
go w trzecim i nie pozwoli ożenić się na serjo... z 
czwartą, tym razem prawdziwą żoną.

Są to tylko główniejsze kombinacje, bo któżby 
łam pamiętał wszystkie!...

I dobrze że się nie pamięta, że imbroglio fanta
stycznie niedorzeczne nie daje dostępu zdrowemu 
tyzsądkowi widza — tym tylko sposobem bawić się 
niem można.

A bawiono stę wczoraj dobrze.
Jeżeli reżyserja wzięła do serca uwagi zewsząd 

do niej stosowane o niedostatecznem przygotowywa
niu sztuk, dobrze na tem wyszła, bo wczorajsza 
•arsa wypróbowana była starannie.

Ogólny nastrój gry nie wzniósł się wprawdzie po
nad kamerton Małego teatru, w którym zawsze bra
kuje francuskiego szyku artystycznie pojętej farsy; 
niemniej trzeba przyznać, że pp. Grubiński i Śliwiń
ski przyzwoitymi byli siostrzeńcami; pp. Morozowicz 
1 Sikorski, ze szczerym komizmem traktowali role 
'''ujaszków i teściów; p. Leszczyńska, jako córka 
odźwiernej sympatyczne sprawiała wrażenie; p. 
Oswaldowa sprytnie wywiązała się z roli Pigeonet- 
V; panie Czosnowska i Micińska z humorem przed- 
ntawily charakterystyczne postacie mamy Carindol i 
Odźwiernej; wreszcie panna Mirecka i p. Galasiewicz 
dostroili się do humorystycznej całości.

* W dniu wczorajszym w Towarzystwie muzycz- 
nem odbyło się „powtórzenie” wieczoru ku czci św. 
tecylji.

Tym razem postarano się o większą harmonijność 
“bizyki z obrazami.

Andante i fiuał z kwartetu Schumana znalazły 
godnych wykonawców w pp. M. Hertzu, Noskow- 
k'm, Rzepce i Goeblu.
Kołysanka Noskowskiego, wykonana przez auto- 

i > romans z „Lallaroukh” Dawida, odśpiewany 
^rzez p. Bruszewskiego, oraz chóry Towarzystwa 
w wybitnięjszemi numerami programu.
.Na wzmiankę zasługuje też dźwięczny głosik p. 

. •jlony Borowskiej, egzekutorki modlitwy Studziń- 

tych rozlega się radosne bicie dzwonów, zwiastują- 
Jiarodziny Chwili... sezon! sezon!
Zyjemy...

ok . ybym był np. komediopisarzem, stanąłbym w 
ll'e (a nie chwaląc się, mam ich aż cztery, fronto- 

Lnt —komorne zapłacone do 1-go) i zawołałbym 
J^ąc z góry na dół:
7“ O moje ty miasto! Warszawo...

jednak jestem tylko zwyczajnym gawędzia- 
Kur jera (bardzo dobre pismo, wychodzące 

to < na dzień—czas odnowić przedpłatę!) prze- 
Cz przy biurku i myślę sobie coście też sz.

•r sinicy w dnju wczorajszym robili?

^ało?t0 bowiem dzień (a raczej wieczór) jakich 

4cin^?e&trie Wielkim opera włoska, w Rozmaito- 
ląC| •’Wznowienie”, w Małym „premiera”, w sa- 
Cyij. redutowych „powtórzenie” uroczystości św. Ce- 

Resursie obywatelskiej odczyt, w sali ratu- 
^ej. Cumberland.:. Stuart!

s'**> ’ź na brak urozmaicenia nikt się nie 
Uskarżać.

Powj^kolwiek wierny dewizie (Figaro ci, Figaro la) 
lałeJn.enem tył wpaść wszędzie „na minutkę”, wo- 
^sło Jet^na^ 8tfzedz domowego ogniska (aby nie za- 
tak o.Przypadkiem), a natomiast wyobrażałem sobie 
Ljj0 tam działo.

^hrnhLi* •’Wyobrażania sobie” nauczyłem się od 
bie Starta, który jest dżentelmenem i

; Otóż Wa 8w>atła pod korcem.
hy  'v Rozmaitościach widziałem — okiem du- 

■ JtybomvT0’1" ?z$dzie krzeseł Lubowskiego i jego 
. *ółkow,L- »Nietoperay”. Sceny Nestorowicza- 

lego z Zmijskim ledwie nie zagłuszono 

1 Deklamacja p. Ładnowskiego zelektryzowała licz
nych słuchaczów.

Żywe obrazy tak jak poprzednio znalazły naj
gorętsze uznanie.

* P. Mieczysław Horbowski, znany nauczyciel 
śpiewu po długiej a ciężkiej chorobie powrócił do 
zdrowia.

~ Wiezorek muzyczny.
Trzeci wieczór muzyczny w stowarzyszeniu su- 

bjektów handlowych, urządzony staraniem p. Thal- 
griina, odznaczał się wyborowem programem.

W wieczorze między innemi przyjęli udział pp. 
Czernicki i Wł. Szymanowski. Pierwszy odśpiewał 
arję z „Fausta” oraz z „Strasznego dworu”, drugi 
wypowiedział monolog Gawalewicza „My i One”.

Sala przepełniona była słuchaczami.
= Cumberland.
Pierwszy publiczny występ p. S. Cumberlanda od

był się w dniu wczorajszym w sali ratuszowej.
Wstępując na estradę p. Cumberland uprzedził ze

branych, iż wszystko to* co zaprodukować zamierza, 
dzieje się środkami naturalnemi, zrozumiałem!, nie- 
mająeemi nic wspólnego z tajemniczemi siłami, któ- 
remi lubią się posługiwać spirytyści gwoli wywoła
nia większego efektu.

Po tym wstępie zaprosił na estradę parę dam i 
kilku mężczyzn jako świadków tego wszystkiego co 
dziać się będzie i wówczas wytłumaczył sposoby ja- 
kiemi szarlatani udawać zwykli wszelkie duchy pu
kające po stolikach i innych meblach.

Następnie z niezmierną łatwością odgadł p. Cum
berland osobę, którą zamyślił sobie jeden z obecnych, 
odnalazł ukrytą szpilkę, wskazał, choć nie bez pe
wnych trudności drowi Gr. miejsce dotknięte lokal
nym bólem i nareszcie demonstrował w jaki sposób 
Dovenport i inni jego naśladowcy umieją pomimo 
skrępowania rąk i nóg, grać na różnych instrumen
tach i wyprawiać różne figle.

Napisał dalej na tablicy nazwisko jednego z prze
mysłowców warszawskich, o którym myślał w danej 
chwili p. S. i w końcu w tenże sam sposób odgadł nu
mer banknotu.

Publiczność z niezmiernem zajęciem śledziła isto
tnie zajmujące przestawienie.

= „Wisła.”
Artystyczna jednodniówka galicyjska na korzyść 

powodzian doznąje zupełnego powodzenia.
Drugi transport w wielu księgarniach wyczerpał 

się zupełnie.
Księgarze po raz trzeci zażądali nadesłania znacz

nej liczby egzemplarzy.
= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Niektórzy pracodawcy zgłaszają się do nas po ro

botników i rzemieślników, pozostających czasowo 
bez zajęcia, mogłiśmy zatem pewnej liczbie naszych 
Btolowników bezpłatnej kuchni nastręczyć stałe lub 
czasowe zatrudnienie.

Z tego powodu mamy zaszczyt donieść sz. praco
dawcom, że i nadal z całą gotowością służyć będzie
my naszem pośrednictwem przy zapotrzebowaniu,

| oklaskami. Sala była pełną, nie brakło ani jedne
go z tych widzów co komedji polskiej dają stale po
parcie. I zawołałem: niech żyją nasi mieszczanie!

W teatrze Wielkim widziałem — także okiem du
szy—dziurę w suficie, trafiłem bowiem ra ostatni 
akt „Yioletty”, rozgrywającej się w historycznym 
buduarze damy kamelj owej. P. Russel prześlicznie 
wyglądała w negliżu a p. Mysznga śpiewał Alfreda 
jak Filleborn swojego czasu. Przytem p. Marszał
kowska na zapytanie: „che Fora” nie odpowiedzia
ła „już siódma”, ale referowała kwestję tę po wło
sku.

W Małym dostrzegłem naturalnie odrazu p. Czo- 
snowską a potem dopiero pp. Grabińskiego i Moro- 
zowicza i sprytną Leszczyńską. Bliżej w „Trzy żo
ny” nie chcialo mi się jakoś wpatrywać, wiedząc, iż 
jedna czasami wystarczy. Czy miałem rację?

Zabłądziłem też okiem duszy do Resursy obywa
telskiej. Na terenie wieczorków „wtorkowych” 
wznosiła się katedra, z której francuskie płynęły 
słowa. Słuchaczy doliczyłem się łatwo.

Krótka wycieczka do* Towarzystwa muzycznego 
wyszła mi na pożytek. Skąpałem oko w tak pię
knych obrazach i kształtach, jakich dostarczyć mo
że tylko smak wykw ntnego artysty. Deklamował 
nadto p. Ładnowski.

Cumberland z sali ratuszowej stanął przedemną 
jak żywy, z tem samem pochyleniem prawego ramie
nia i podniesioną lewą nóżką. A jego oczy! Myśmy 
coś o tem, mademoiselle Josephine, mówili już ze so
dą. Szczęśliwy ten Cumberland! Znajdował zawsze 
czego cbciał i szukał! Nie każdemu się to udaje...

Po teatrze i widowiskach innych zdało mi się wi
dzieć rozpryskujące się na rozmaitestrony gromadki 
a w kilku ciepłych, czystych salach klęczące przed

chociażby tylko do czasowego zajęcia robotników, 
którzy, jak tego mieliśmy przykłady, z ochotą do 
każdej pracy pośpieszą.

Z poważaniem 
B. Hantke.

= Wniosek.
Do zarządu oddziału warszawskiego Towarzystwa 

popierania przemysłu i handlu wniesiony został pro
jekt, którego wykonanie mogłoby wpłynąć bardzo 
korzystnie na podniesienie poziomu intelektualnego 
rzemieślników warszawskich.

Idzie tu o poczynienie starań, celem zaprowadze
nia takiej ilości szkół rzemieślniczych, iżby wszyscy 
terminatorzy mogli z nich korzystać.

Szkół rzemieślniczych w Warszawie jest zaledwie 
kilka, uczniów zapisanych bardzo wielu, tak, iż na 
każdą klasę przypada przeszło 2C0 tu uczniów, co 
niepozwala im ani pomieścić się wygodnie, ani ko
rzystać z wykładanych nauk.

Świadectwo z ukończenia szkoły rzemieślnicze) 
wymagane jest przy zapisie ucznia na czeladnika — 
niemożność więc uczenia się utrudnia chłopcu j ostęp 
w hierarchji swojego fachu.

Autorem wniosku jest p. Al. Makowiecki.
Wniosek przyjdzie zapewne wkrótce pod obrady 

właściwej sekcji.  

= Fortyfikacja ulic.
Na ulicach: Mazowieckiej, Świętokrzyskiej, Trę

backiej i wielu innych wznos .ą się nakształt wa
łów fortyfikacyjnych sterty śniegu.

Tabor kompanji asenizacyjnej stanowczo okazuje 
się niedostatecznym.

= Na gwiazdkę!
Zbliżające się święta Bożego Narodzenia wplcnę- 

ły na ożywienie ruchu po sklepach i magazynach 
* Magazyny towarów galanteryjnych i księgarnie u- 

rządziły w oknach ponętne wystawy przedmiotów, 
odpowiednich „na gwiazdkę”..

Szczególniej zaś w księgarniach wystawiono bar
dzo obfity dobór wykwintnie oprawionych książek 
ilustrowanych, przeznaczonych dla młodzieży płci o- 
bojga. 

= Dowóz lodu.
Właściciele lodowni energicznie zaopatrują się w 

lód rąbany ze stawów podmiejskich.
Kilku najprzezorniejszych zdążyło już napełnić 

składy.
Zeszłoroczny „krach” poskutkował)

?= Z nad Wisły.
Lód pokrywający powierzchnię Wisły, poczyna 

ustępować przed odwilżą.
Naprzeciw Siekierek skorupa lodowa w wiciu 

miejscach popękała.
Jeżeli mrozy nie nadejdą w pomoc, Wisła za dni 

kilka ruszy.  

= Dobra opinja.
Rodaczki nasze mają u francuzów opinję dobrych 

żon...
Dowodem tego przybycie do Warszawy pewnego

prostemi łóżkami i odmawiające za dobroczyńców 
modlitwę, postacie...

O! trafiłem aż do przytułków nocnych..
*

— Ma oczy Ładnowskiej!
— Nos Modrzejewskiej.
— Biust Elly Russel.
— Powiewność Giuri...
I tysiące tym podobnych zachwytów, którychbym 

nie potrafił już powtórzyć.
Słyszałem je na własne uszy wczoraj przed po

łudniem na Senatorskiej na chodniku, przed wej
ściem do księgarni; powtarzał zaś to tłum złożony 
z kilkudziesięciu mężczyzn, stojących zwartym sze
regiem.

Do kogo uniesienia te mogły być adresowane? 
Kto jest taką doskonałością? Powiedzcież chłopacz
kowie?

Szczęściem w falandze dostrzegłem i naszego syl- 
fa (nasze sylfy są wszędzie, nieprawdaż, panie me 
cenasie?). Figlarz objaśnił mnie, iż w magazynie 
zatrzymała się na chwilę najpiękniejsza kobieta w 
kiaju, za którą cała gromadka... trubadurów ciągnie 
od rana. Przyjechała podobno na karnawał do 
Warszawy. Doskonałość to jakiej u nas jeszcze nie 
widziano...

— Patrz pan! wychodzi...
Rzeczywiście... „ujrzałem raz”... przepadłem już!
Cud piękności!
A chcecie, moi mili, wiedzieć jej imię, nazwisko?
Jest to pani nie! nie! powiem wam wtedy jak 

„Grześ” znajdzie swoją żonę.
Figa**.



młodego pary Janin a. wspólnika wielkiej fabryki 
przetworów chemicznych.

Został cn wysłany przez swojego dziadka, jedy
nie w tym celu, aby ożenił się z polką!

Należy nadmienić, iż dziadek ów miał pierwszą 
żonę córkę pewnego wychodźcy polskiego.

Młody paryżar.in przy wiósł listy, polecające do 
wielu osób z wytwornego świata.

No... chyba bez pierścionka z Warszawy nie wy- 
jedzie!

= Kradzieże kolejowe.
W dniu onegdajszym na kolejach wiedeńskiej i 

peteisburskiej w wagonach pociągów spełniono zna
czne kradzieże.

Panu D., jadącemu pociągiem kurjerskim od gra
nicy ku Warszawie, wyciągnięto w czasie snu pugi
lares, zawierający COó rs. i 850 guldenów.

Poszkodowany spostrzegł kradzież dopiero w 
Warszawie.

W podobny sposób w wagonie kolei petersburskiej 
oporządzony został kupiec R., jadący z Rygi.

Zabrano mu pugilares z 13-ma storublowemi ban
knotami.

Obaj okradzeni mają podejrzenie, iż złodziejeodu- i 
rzyli ich jakimś narkotykiem, p. D. bowiem po wy
paleniu cygara, którem go poczęstował jeden i 
z współpasażerów, mocno zasnął.

Drugi okradziony p. R. pił na uprzejme zaprosiny 
swojego sąsiada w podróży jakąś mocną nalewkę, 
po której również twardo zasnął.

Odzyskanie pieniędzy w obu wypadkach bardzo 
jest wątpliwe.

— Sprzeniewierzenie.
W dniu onegdajszym zniknął bez wieści Paweł 8., inka

sent z kantoru W.
Uniósł on z sobą gumą około 1,000 rs., którą odebrał od 

kilku osób.

= Znaczna kradziei.
Nocy wczorajszej w mieszkaniu państwa L. na Złotej pod 

Brem 2-im spełnioną została znaczna kradzież na sumę około 
4,000 rs.

Państwo L. byli na wizycie i powróciwszy późno, zastali 
wszystko w nieładzie.

Badana służąca utrzymywała, że o niezem nie wie i śpiąc 
W kuchni nie nie słyszała.

W dalszym ciągu jednak poplątała się w zeznaniach i o- 
stateeznie wyznała prawdę.

Kradzież spełnił jej narzeczony z przyjacielem, co do are
sztowania których przedsięwzięto stosowne kroki.

= Grabież.
W dniu wczorajszym do mieszkania Stanisławy B. pod 

nrem 14-ym na Samborskie! wpadł jakiś ez'owiek i grożąc 
palką przestraszonej kobiecie, porwał pierzynę i wybiegł do 
sieni.

Puszczono się na krzyk B. w pogoń i łotra ujęto na ulicy, i 

= Ciężkie poparzenie.
Onegdaj wieczorem p. Z. zamieszkały na Mokotowskiej na

cierał się spirytusem kamforowym z powodu cierpień reuma
tycznych.

Przy tej czynności p. Z. przewrócił świecę, a spirytus za
palił się w oka mgnieniu nietylko na talerzu, ale i na jego 
ciele.

Na przeraźliwy krzyk oparzonego, przybiegł służący i ogień 
stłumił.

Pomimo to ofiara nieostrożności poniosła ciężkie obrażenia 
na rękach i nogach.

Chóry zapadł skutkiem ran w gorączkę i lekarz wątpi o 
jego życiu.

■=• Rozbiegany koń.
Na Marszałkowskiej rozbiegał się koń, z którego spadł 

jeździec M. i zranił się ciężko w głowę.
W dalszym pędzie koń przewrócił przechodzącą przez ulicę 

Weronikę T., która poniosła ciężki szwank prawego boku i 
zwichnęła rękę.
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym, około godziny 5-ej popołudniu, Igna

cy Wąsik, schodząc po schodach prowadzących do zdroju na 
Oboźnej, upadł i pozostał bez życia.

Czy śmierć była skutkiem nieszczęśliwego upadku, czy był 
to wypadek nagłego zgonu, sekeja dopiero okaże.

=» Przy pracy.
W sklepie kolonjalnym na Dłos-iei snbjekt Feliks M., rą

biąc cukier, odciął sob e przez nieostrożność trzy palee u le
wej ręki.

Nieprzytomnego z bólu, po doraźnem opatrzeniu rany, od
wieziono do szpitala.

= Wypadki. — Przy podnoszeniu belki na Solcu, robo
tnik Paweł D., upadł i złamał nogę.—Na Bednarskiej Leon- 
tyna S. zranioną została dyszlem wozu roboczego w głowę.

WEKROLOO-J A..

ł Ś. p. Anna z Gryfów Gwiazdowska, opatrzona św. 
sakramentami, przeżywszy lat 70, wczoraj rozstała się z tym 
Światem. Zasmucone dzieci wraz z wnuczkami zapraszają na 
wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Trójcy na Solcu, na cmen
tarz powązkowski odbyć się mające jutro, o godzinie 1-ej 
z południa. —1460—

-j- Szanownemu duchowieństwu, oraz wszystkim, którzy ra
czyli oddać ostatnią przysługę, przy odprowadzeniu zwłok 
dnia 3-go b. m., najlepszego męża ojca Kornelego Ga- 
bryelskiego, składają serdeczne podziękowanie pozostałe

—3902— Żona i córki.

TSXMfrAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

(Otrzymane wczoraj po zamknięciu numeru).
Paryż 6-go grudnia.
Międzynarodowa komisja kanału suezkiego za- i 

twierdziła projekt rozszerzenia kanału.
Kondyn 6-go grudnia.
Izba lordów przyjęła w trzeciem czytaniu proiekt 

do prawa o reformie wyborczej. Izba gmin w dru- ' 
giem czytaniu zaakceptowała prawo o nowym po
dziale na okręgi wyborcze.

B9etersb'.irf} 6 go grudnia.
Prawit. wiestnik kategorycznie zaprzecza podanej 

przez gazetę Zarja, a powtórzonej przez inne pisma 
korespondencji ze Slucka donoszącej o tern, iż w r. 
1883-im w powi cie słuckim funkcjonowało biuro 
powinności wojskowej, złożone z oszustów, którzy 
wzięli sobie za zadanie oszukiwanie żydów podlega- . 
jących służbie wojskowej.

Moskwa 6-go grudnia.
Podczas wczorajszego posiedzenia sądu w sprawie 

upadłości banku skopińskiego, Ryków zapytany czy 
uznaje się winnym, zmieszany odpowiedział: „nie 
przyznaję.” Inni podsądni również zaprzeczyli wi
ny. Po odczytaniu aktów przedstawiających w ko- 
rzystnem świetle stan banku, a pomieszczonych w 
Gubern. wiedomostiach, prezes sądu zapytał Ryko- 
wa, czemu świadomie w błąd wprowadzał publicz
ność? Na to Ryków odrzekł: „W tej chwili jestem 
tak wzruszonym, że nie czuje się na siłach dać od
powiedzi.” Główni współwinowajcy Rykowa: Ru- i 
dniew i Ikonnikow tłumaczyli się niewiadomością i 
słabą umiejętnością czytania i pisania, z którego to 
powodu podpisywali papiery nie czytając ich, a w , 
radzie bankowej nie mieli udziału. Świadek pre- 
zydujący w konkursie upadłości, Radziewicz zeznał, 
że właściciele wkładów w liczbie 6,0C0 mieli ich na 
sumę 11 ‘A miljonów. Większa ich część byli to du- 
chowni, wojskowi i urzędnicy, a wszyscy nie miej
scowi. Ryków jest winien bankowi 7 milj., a wielu 
innych winno od 80—600 tysięcy rs. Świadek mnie
ma, że po ukończeniu likwidacji wierzyciele otrzy
mają nie więcej nad 18 za sto, a w razie wystawie
nia na sprzedaż całego majątku miasta Skopina, mo
gą otrzymać po 10 kop. więcej.

(Otrzymane w nocy)
Kwów 6-go grudnia.
Namiestnictwo wezwano zostało do rewizji proje

ktu linji kolejowej Bielsk-Biała-Kalwarja. Prelimi
narz kosztów wynosi 5,531,0 0 guldenów

WFledeń 6-go grudnia.
Ferje świąteczne rady państwa rozpoczną się od 

dnia 17-go b. m. Klub polski zbada sprawę Laen- 
derbanku, do której Kozłowski dostarczył doku
mentów. Przedłożone one zostaną komisji parlamen
tarnej. Sprawa kolei północnej nie przyjdzie na po
rządek dzienny obrad.

tW iedeń 6-go grudnia.
Rząd zażąda na uregulowanie rzek galicyjskich 

pół miljona kredytu.
Krąg a czeska 6-go grudnia.
Dzisiaj obchodzono tu uroczyście stuletnią roczni

cę założenia Towarzystwa naukowego. Przewodni
czył obchodowi b. minister lireczek. Nieznany da
wca ofiarował 20,000 złr. na cele Towarzystwa. Ks. 
Czartoryski reprezentował poznańskie Towarzystwo 
przyjaciół nauk. Mowę jego przyjęto z zapałem.

Herliii 6-go grudnia.
Kapitan okrętowy Starke wstępuje za pozwole

niem rządu w służbę turecką, jako adjutant jeueral- 
ny sułtana.

K zyin 6-go grudnia.
Z Assabu wyrusza w tych dniach nowa wyprawa 

włoska do wnętrza Afryki pod dowództwem br. 
Buturlina.

Kzym 6-go grudnia.
Na przedstawienie kongregacji de propaganda fide | 

oparte na sprawozdaniach misji w zachodniej Afry- ! 
ce, postanowiła Stolica Apostolska wystosować notę 

do uczestników konferencji afrykańskiej wegłędeffl 
rozciągnięcia opieki zbiorowej nad misjonarzami.

Madryt 6-go grudnia.
Na uniwersytetach w Kordubie i Sewilli panuje 

w kołach studenckich wielkie wzburzenie wywołane 
współczuciem dla kolegów madryckich.

fjondyn 6 go grudnia.
Zapewniają, że z powodu nabytków Fiancji * 

Tonkinie, Anglia postanowiła zająć pewne terytorjs 
na wschodniej granicy Indyj i zawiązać na nowo 
przerwane od r. 1879-go stosunki z Birmą gdzie han
del angielski już o 25% zeszczuplał.

Hielgrad 6 go grudnia.
Zatarg z Bulgarją załatwiony.
Kuka reszt 6-go grudnia.
Gabinet Bratiano otrzymał dymisję-
^łofja 6 go grudnia.
Trybunał wojenny w Sofji skazał kapitana Elen&- 

wa, który od czasów ostatniej wojny tureckorosyj- 
skiej zajmował posadę naczelnika sekcji ekonomicz
nej w bułgarskiem minis!erjum wojny, za rozliczne 
przoniewierstwa na zwrot 10,000 rs. i 80 000 fr., tu
dzież na wydalenie z Bulgarji, pod warunkiem nien- 
kazy wauia się w niej nigdy w przyszłości.

Konstunlyni. poi 6-go grudnia.
W Paryżu utworzyła się spółka złożona z Banko 

Ottomańskiego i Comptoir d'escompte. która ofiaruje 
W. Porcie kapitał 30 miljonów franków na utworze
nie kompanji, dia zbudowania tureckich połączeń 
kolejowych z linjami serbskiemi, bulgarskiemi i au- 
strjackiemi. Żąda oaa zapewnienia kapitałom jej 
10% i gwarancji na dziesięcinie owczej i czy styl” 
zysku z innych kolei. W razie rozwiązania stosun
ku W. Porty z uprzywilejowaną kompanją barona 
Hirs/a, nowa spółka żąda dla siebie prawa pierw
szeństwa do eksploatacji zbudowanych linji.

Be u i 6-go grudnia.
Krążą pogłoski, że roabdi oświadczył gotowość 

wejścia w rokowania z lordem Wolseleyern. Spotka
nie nastąpiłoby w okolicach Chartumu. Wolseley 
stoi ciągle pod Dongolą.

Kair 6-go grudnia.
Z Suakimu donoszą, że Osman Digma przeciąg 

wszelki przystęp do miasta. Ciągło nowe plemiona 
z nim się łączą. Opanował on wszystkie zboże do
koła Tokaru, stojące obecnie na pniu. Jest on do
statecznie w ten sposób zaopatrzony w żywność do 
przyszłego lata. Krajowcy oburzeni są na anglikó^ 
z powodu ich bezczynności. Powstańcy ostrzeliwać 
ciągle Suakim i nową redutę.

Kair 6-go grudnia.
Niezwykle niski stan wody na Nilu i inne trudu0 

ści pochodu wywołały pytanie, jak diugo wyprać* 
lorda Wolseleya po uwolnieniu Gordona baszy b?- 
dzie musiala zatrzymać się w Sudanie? Sztab jen®' 
rainy orzekł, iż powrót nie rychło nastąpi. UstaW0 
ta wywołała potrzebę uzupełnienia przygotować 
wzmocnienia zasobów, co spowoduje dalszą zwł°^ 
w pochodzie. Lord Wolseley nie da rozkazów d° 
pochodu, dopóki cala siła wojskowa nie skoncent^ 
je się w Debbali. Główne siły lorda Wolseleya s°a'. 
dują się podobno dop'ero pomi dzy Wadihalfa > 
a część ich nie posunęła się dotąd poza Assuan.

X^eiersburg 6-go grudnia.
Na wniosek jen. Komarowa naczelnika kraju 

kankazkiego, urządzoną zostanie linja telegrafi®*0* 
z Aschabadu do Merwu, idąca przez Babadur 
Ścraks.

TELEGEtAMY HANDLÓW^
fłerllr. 6 go grudnia, godzina 6 n in. 15 P° P°* 

południu.
Ciągle bardzo mocno usposobioną jest gie^a 

lińska, w szczególności dla wartości rosyjskich. 11 
mniej dobrze się trzymały; ruch ogólny był mn,e^v. 
nieco. Wartości sjieknlacyjne taniej. Akcje kr 
towe straciły jedną markę. Udziały dyskontowe s 
sunkowo mocniej. Wartości bankowe mocno 
zwyżce. Również wyżej kolejowe: 
doniosłą zwyżkę zyskały akcje drogi żelaznej



8«twsko wiedeńskiej. Wartości obce w ogóle dosyć 
mocno. Rosyjskie w znacznej ciągle zwyżce. Ruble 
bardzo kupowane podnoszą się szybko. Żyto w to
karze gotowym o jedną markę niżej, na dostawę 
bez zmiany.

Sietlia 6 go grudnia, godz. 5 m. 5 popołudniu
rolowanie urzędowe giełdy).
Bilety banku rosyjsk. w tranz. natyoh. 215 60 
Weksle na Warszawę  114 70
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 114.40 
Weksle na Petersburg długoterminowe 112 40 
Lilcty banku rosyjskiego na dostawę . 115 25
Wschodnia pożyczka 11-ej emisji . . . 6-1.20
Akcje kredytowe  513 —
Listy sastawne serja I-sza  64 10
V tksle na Londyn krótkoter. .... 20 47

„ „ długoterminowe. . 20 28
Żyte z dostawą na jesień  j 39.50 
Żyto na wiosnę .  39.75
Petersburg 6 o grudnia go:’z. 7 minut 5 

to ieczorem.
V\ eksle na Londvn  . f5V4 % 
Pożyczka premiowa Lej emisji . . 22O’/a

„ „ II ej emisji . . 2(8ł/j
Pólimpemały  7 80

Znowu o jedna markę i pół podniósł się kurs rubli 
w tranzakojaeh kasowych i o tyleż w transakcjach 
końcomiesięcznych. Niesłychana ta i od lat kilku nie
bywała zwyżka zapowiada się hardzo trwale i jeżeli 
jest w istocie obietnicą jakiejś wielkiej operacji finan
sowej, to może potrwać długo. Jednoczesna zwyż
ka papierów państwowych i rent rosyjskich zdaje się 
Popierać to przekonanie. Bezwątpienia też i giełda 
Warszawska posunie się dalej w obniżce wartości ob
cych, choć już wczoraj—oprócz niewytłumaczonych 
niektórych drogo hardzo dokonanych tranzakcyj (jak 
46.85 za weksle krótkoterminowe na Berlin) stała 
fcnown poniżej równi berlińskiej. Przewidywania co 
•do działalności giełdy wtorkowej byłyby dziś przed
wczesne, tembardziej, że jutro w Berlinie zebranie gieł
dowe odbywa sie. Kursa dnia poprzedniego były: 
214.10, 213.75, 514, 140.50, 139.75. J. Wl.

— Sic ii o muzycznego i teatralnego 
nr «6iS wyszedł z druku i zawiera: Saint-Saens o 
fizyce przeszłości, teraźniejszości i przyszłości, pr.

P.—Szach i mat, komedja w 4-ch aktach pr. Józ. 
^Uzińskieyo. — Kapele dworskie do w. XVI w da
wnej Polsce. Kilka uwag w sprawie pomnika Mi
ckiewicza, pr. Karola Matuszewskiego.— Ella Russel 

portretem) pr. M. Horbowsklego.—Wycieczka poma- 
°dje pr. J. Korespondencje: ze Lwo-
"a pr. Aurelego Urbańskiego. — Ruch muzyczny i 
arlystyczny w Anglji, pr. Aug. O. —Wystawa szki- 
có"'. pr. A. Mattszeicskiego. — Przegląd muzyczny 
b'-- J. Kleczyńskiego.—Przegląd dramatyczny pr. B. 
ćateadzkigo. — Kronika. — Fełjeton: Opinja publi
ka; krotochwila pr. Jana Zacharjasiewicza. — Cena 
prenumeraty: Kwartalnie rs. 2, z przesyłką rs. 2 k. 
22; Adres redakcji: Senatoiska 18. (1452)

Dolina Szwajcarska.
niedzielę d. 7 i w poniedziałek d. 8 grudnia r. b.
Sensacyjne przedstawienia

(nrestidigitatorskie)
A. Siedleckiego i p. Flory (medjum) 

w połączeniu z koncertem 
p Sorxrxezrxfeld.ei. 
^fzątek ogodz. 5, koniec o 9. Szczegóły w afiszach.

W

Teatr fantastyczny i Varićte.
W teatrze zimowym JEluorado. 

^niedzielę dnia 7 i w po- 
órZ1n dnia * * * * * 8 * * b m. 
Wielkie świetne

Warszaw sito-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy # .
Osobowy 3 klasy..............................
Osobowo-mraise. 3 kl. do Piotrkowa 

powyższe pociągi łączą się z drogą 
łódzką.

Kurjerski 2 kiasy.............................
W ar EZF.wsko-Bydgoska:

Kurierski 2 klasy.............................
Cechowy 3 klasy
Cecbowo-miejscowy 3 kl. de Kutna 

arszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy
LSobowy 3 klasy.............................
Cecbowo-towarowy 3 klasy....

arszawsko-Fetersburska:
Kurierski 2 klasy
Cechowy 3 klasy.............................
Pocztowy 3 klasy..............................

Nadwiślańska do Kowla;
Pocztowy..............................................
Cscbowy  
Osobowy do Lublina.........................

Nadwiślańska do Mławy;
Pocztowy  
Osobowy . . ......

Przedstawienia
Ro raz ostatni

Sen majtka

n,ucha,
WvL bnlet fantastyczny 
u\Ł0,Bany ł'rze? 24 osó.- 

rŁI) trupy japońskiej

Ał.ii e!?rMr rnz 
*r fotograficzne, 

dyr-ARBRE 
s,’ 8"dz. 7'/, w.Szczegóły w afiŁ.2g,eh.

P. Stuart Cumberland
dziś w niedzielę, dnia 3 grudniu, o go
dzinie 8 wieczór u: Aleksandrowskiej 
sali Hutusza wykona zupełnie nowe 
doświadczenia anti- spirytystyczne 

odgadywania myśli.
Bilety w cenie rs. 3 kop. 5, rs. 2 kop. 5, rs. 1 kop. 

55 i rs. 1 nabyć można w cukierni Lourse i C-o 
w sklepie pana Golińskiego w gmachu teatralnym, 
pozostałe bilety sprzedawane będą od godziny 6-ej 
przy wejściu do sali.

Jutro w poniedziałek dnia 8 b. m. wyjątkowy

Wieczór pożegnalny.
Bliższe szczegóły w jutrzejszych afiszach. (1456)

Do sprzedania
za przystępną cenę mało używane: 
garnitur mebli jedwabną pensową brokatelą krytych, 
kanapka, dwa foteliki i sześć krzeseł ze stołem, kre
dens orzechowy, stół jadalny na 24 osób i stolik 
z szufladą również orzechowe, przy ulicy hr. Berga 
nr 16, dom Krasińskich, naprzeciw Banku handlo
wego, w oficynie na trzoeiem piętrze, mieszkania nr 
15, miedzy godzinami 11 tą rano a 8 cią po połu
dniu. * (1428)
■j.-:ltj;.''-urziauiwmmuww«nH——bctwiifiwii ni>-nrngwyjgrt?«iMWMM—

3768 Dr Malinowski przyjmuje od 4—6 po poł. 
z chorobami wewnętrznemi i dzieci. Widok 21B.

— Uniwersytecka fi Unika oczna, mie
szcząca sio czasow'o w szpitalu św. Rocha. Profesor 
K olfring udziela porady chorym na oczy bez
płatnie codziennie od 12 do l1/,. (1058) 

— Gabinet dentystyczny M. II- ffleumarka 
(jeden z pierwszych w Warszawie). TtomacMe 
nr tP. Zęby sztuczne najlepsze po rs. 2. Operacje 
bezbolesne za pomocą tlenku azotu. (3860)

— JKó inc eleganckie modne meble z 5 
pokojów łust:a, żyrandol, lampy, kareta i powóz do 
sprzedania. Wiadomość: Sienna 3, m. 4. (3915)

— Kąpiele Kjana. Łaźnia (parowa 
z kamienia) wanny, prysznic dla dam oddzielny.— 
Chmielna 9. (3773)

bezpośrednio sprowadzoną własnej firmy, poleca 
jt, cm Hoiniczy

H. hr. Skarbka i W. hr, Ronikera.
Skład główny Kot cl Europejski.
l ilja plac Jftesursy Kupieckiej. (1130)

WŁ NOWICKI,
w handlach swoich: 1) przy ulicy Marszałkowskiej Jft 40, 2) 
przr ulicy Elektoralnej 30 w Warszawie i 3) w Lublinie 
przy ulicy Kraku wskie-Przed mieście Mi 193,

poleca Szanownej Publiczności:
Wystałe i naturalne Wina Węgierskie, Reńskie, Bur-

purd-Mo, Bordowe ’ Hiszpańskie.
6 Wina Szampańskie najlepszych marek, 

wina Haukasuie i Krymsiue.
Wódki i Likiery zagraniczne
Wódki i Likiery ze znakomitej dystylarn! Jeziorkow

skiej pod Łomżą. . ,
"Wyroby z innych celniejszych dystyiarm miejscowych i ro

syjskich.
Cognac, Rumy i Araki zagraniczne.
Piwo i Porter angielskie w oryginalnych butelkach spro

wadzane, jak również tu na miejscu ściągane.
Sary: Szwajcarski, Holenderski, Roquefort, Par- 

mezan i inne zagraniczne.
Ser tak zwany Podlaski" doskonały, wyrabiany w do

brach Zalesie pod Chotyłowem.
Najdelikatniejsza Oliwa Nicejska z największą troskli

wością dobierana i konserwowana w butelkach po 2, 1, ’/>, 
»/4 funt, czystej wagi.

Kawior ziarnisty (świeży) i prasowany mało solone, bez
pośrednio sprowadzany.

Bakalje wyborowe.
Kawę w kilkunastu najwybitniejszych gatunkach. 
Cukier z najlepszych fabryk, po cenach najniższych. 
Tudzież wszelkie Konserwy i delikatesy.
Wszystkie towary możliwie z pierwszych źródeł, bezpośre

dnio sprowadzone i po cenach nąjuniiarkownńszych. (1454)

znanej dobroci firmy Kiełków & (!-ie. w Peters
burgu po rs. 1.20,* rs. 1.50, rs. 1.80 i rs. 2 za funt 

poleca Kantor sprawunków

J. Fiałkowskiego et G”
w Warszawie, Zielony plac nr 11. (8329

— Władysław Hadziszewski^ artysta muz., 
powrócił do Warszawy. Chmielna 26. (3911)

Ekstrakt mięsny w płynie 
O I BIŁ. S, 

dający w jednej chwili wyborny rosuil, do na
bycia w znaczniejszych handlach koioniaknych. ,14>9 

 

Cygara Hawańskie
w wielu wyborowych gatunkach, zbioru 11881 i 1883 
roku, po różnych cenach poleca (1430)

fT. Si. Łapiński. Włodzimierska 4.
 —BwnwTwaMmurałBaMinuwr <Hr.Ju«aM»aKaiaTM ■ si ■—bmhutii- ni

1384) CZAPKI najpiękniejsze sukienne i kmrtowe wy
kończane w własnym warsztacie, najkorzystniej kupić 
w magazynie W Truchłińskiego, Marszałkowska 65.

  

Szuwaks glicerynowy 
8. GLIŃSKIEGO, 

w Warszawie przy ulicy Nowy-Światt67. (1222) 

LECZNICA PRYWATKA
przy ulicy IMarsza Jkowskięj nr 38. 

0d 9—10. Dr Jagniątkowski, choroby włajśeiwe kobie
tom, eodziounie.

Od 9—10- Dr Wójcildewtcz Feliks, choroby wewnętrz
ne, codziennie z_ wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad, choroby wewnętrzne, 
codziennie.

Od 10—11. Dr Piaszczyński Józef, choroby cezów, co
dziennie.

Od 10—11. Dr Strasburger Mieczysław, choroby chirur
giczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świąt.

Od 12—1. Dr (aroer Franciszek, choroby właściwe ko
bietom, codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od 11—12 Dr Kosiewicz Antoni, choroby gardła, krta
ni i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wy
jątkiem niedziel.

Od 11—12. Dr Saski Władysław, choroby wewnętrzne, co
dziennie.

Od 1—2. Dr Sieragswski Paweł, choroby weneryczne i 
skórne, codziennie.

Od 1—2. Dr Wróblewski Jan, choroby uszne i chirur
giczne, codziennie.

Od 2—3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właści
we kobietom, codziennie.

Od 2—3. Dr Korniłowicz Edward, choroby nerwowe i 
umysłowe, leczenie elektrycznością, w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i soboty.

Od 2—3. Dr Rosenthal Kazimierz, choroby wewnętrz
ne i wieku dziecięcego, oraz szczepienia ospy ochron
nej, codziennie.

Od 11—12. Dr Heiman Teodor, choroby uszne, codziennie. 
Od 3—4. Dr Jan Kleinadel, choroby weneryczne i skórne, 

codziennie. —3658—

KORESPONDENCJE PRYWATNE*

— Jankowi z Mławy.
Coś nie widać cię w Warszawie^

Czyś zapomniał już?
Czyliż miłość Twoją w Mławie

Mroźny zmroził mróz?...
C. A. z TT,

Litwince. U nas wszystko dobrze i nic się nie 
zmieniło. Serdeczno pozdrowienia. Niecierpliwie cze
kam listu.—Magnetyzer.(3914)

Rezfclail jazdy na fiiwcli Manyń.
POCIĄGI. I tiuciio.tzą i Przychodzą 

[godziny j minuty

jl5wieez.9

—wiec z.

— rano
40 rano

i 50 wiecŁ

113 rano
i 48 wiecz.
38 wiecz.

e

6

10
6 

U

3 50 po poł.
10i30 rano
10

315 po poi.
7 —rano
4 ‘40 po poł.

15 rano0

3
9

9
5

10

2
10
8

1
8
8

43 wiecz.
33 rano
8 rano

50 wfetfz
55 po pot
10 nuo

35 po pot
35 wiecŁ
25 rano

49 po poł
18 wiecŁ
13 rano

20rano

40 po poł.
5 wiecz.

3
8
8 50rano

2
8

Xlf40ra.no.
8 27 wieez

— po pot
12 rano



zrsrcrwzE powieści'
WYDANE NAKŁADEM KSIĘGARNI i SKŁADU NUT

i 'VV’cxLfTeL.
Kraszewski J. I. W i ocie czoła. Z dzien

nika dorobkiewicza spisał. Rs. 1.
Kraszewski Kajetan. Pod wyrokiem.

Opowiadanie z lat (1766—1713), 2 tomy 
w. jednym. Rs. 1.801

Łukowski Edward. Powieści niemo
ralne. Obrazki z życia rzeczywistego. 
Serja I. Rs. 1.50.—Treść: 1) Papo, 2) Nie
dobrani, 3) Stara żona, 4) Takie wszystkie.

Myriel Jerzy. Syn przemytnika. Po
wieść oryginalna, 2 tomy, Rs. 2.

Przyborewski Walery. Płowce. Po
wieść hstoryczna z XIV wieku. Rs. 1.20.

Sahi-Eej. Krwawy dorobek. Powieść z ży
cia Albańskó-Macedońskiego. Rs. 1.50.

Sienkiewicz Henryk. Ogniem i mie
czem. Powieść z lat dawnych. Wydanie 
2-gie, przejrzane i poprawione, z portre
tem autora. 4 tomy. Its. 4.

Śrzeniawiia Feliks. Z czarnej godzi
ny. Powieść z niedawnej przeszłości. 

Rs. J kop. 20.
Tripplin A. Syn Księżniczki. Powieść 

obyczajowa.* Rs. 1.50.
Wiseman Kardynał. Fabio’a. Powieść 

z czasów prześladowania chrześcian w 
roku 302. Wydanie nowe. Rs. 1, na le
pszym papierze Rs. 1.20.

Bykowski Fioir Jasa. Pamiętniki 
włóczęgi. Serja nowa. Myszures. Pię
kne gałganki. Rs. 1.50.

— ©wór Królewski w Grodnie. Epi
zod biograficzny (1795—1797). Kop, 80.

Fareński Felicjan. Utwory powieścio
we. I. Treść: Zdaleka i zbliska, Na schył
ku Starego Roku, Strzępy dawnej okaza-

• lośći, Świetne widoki pani Marcinowej, 
Bez służby. Rs. 1.50.

Gawąlewicz Marjan. Komedje jedno- 
e kłowe i monologi. Serja pierwsza. 
Rs. 1.20. — Treść: Z rozpaczy, Kraszew
ski w Warszawie, Po drodze, Hannibal 
agde Portas! Bibiński, Preludium Szope- 

f na-, Mojiologi.
Jeż T. T. Niezaradni. Powieść. Rs. 2.
Kościałfcowska W. Z. W półcieniu.

Opowiadania i obrazki. Rs. 1.50.—Treść:
Serja I. Opowiadania lekarza: 1) Anielka,
2) Wrócona życiu, 3) Była niepotrzebną,
4) Zgrany. — Serja II. Nowelle i obraz
ki. 5) Rozeszli się, 6) Strofa prozą, 7) 
Elegia, 8) Kruczek, 9) Wietrzyk.

Kraszewski J. I. Bez serca. Obrazy na
szych. czasów; 3 tomy. Rs. 2.70.

— Klasztor. Opowiadanie. Rs. 1.20.
— Wilcse’s i Wilczkowa. Opowiadanie, 

histor; ezu>3 z końca XVIII wieku. Rs. 1.
\Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i zagranicą. -T83Ę1 r2862
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Królestwa Polskiego, ułożonej przez p. J. WOYCICKĄ.
Uwzględniając nadchodzące żądania Redakcja lużenierji i Budownictwa, 

obniża na ĆŻAb PEWIEN cenę ostateczną mapy 15 rs. i otwiera nową prenu
meratę'po 12 rs. płatnych w 2 ratach, po rs. 6, przy .zamówieniu i przy odbiorze.

Prenumeratorowie «Inżenierji i Budownictwa,» korzystają z obni
żenia prenumeraty do 10 rs., płatnych w 2-ch ratach, po 5 rs., przy zamó

wieniu i przy odbiorze.
Ktfózta przesyłki wynoszą i rs. Przy opłacie z góry prenumeratorowie 

zamżejSŁOwi kosztów przesyłki nie płacą.
Prenumeratę należy przesyłać pod adresem: Redakcja Inżenierjl i Budo

wnictwa,» (St. Szatarkiewicza).—Warszawa, Warecka 2.

Prenumerata otwiera się tylko na czas krótki.
Mapa podklejona na płótno i opatrzona 2-ma wątkami, zakończonemi obtoczone- 

mi gałkami, zawieszoną będzie na sznurze, chwastami zakończonym. 2568r
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KAdres: Redakcja „Biesiady Literackiej” w Warszawie, Chmielna 20.

i Wydawca Władysław Maleszewski.

Numer okazowy przesyła sie na zadanie bezpłatnie.

BIESIADA LITERACKA
ilinsiracja warszawska, w forma ie z^ięKszonym bez podwyższenia reny:

BIESIADA wychodźco przy współudziale pierwszorzędnych sił literackich i artystycznych 
pomieszcza powieści’, dramaty, opowiadania historyczne, wiadomości z nauk przyrodniczych, 
pizemysłu, gospodarstwa, sprawy bieżące i politykę, w dziale artystycznym kopje obrazów 
malarzy po skich i obcych, oraz kompozycje oryginalne illustrujące chwilę bieżącą.

IDEAŁEM BIESIADY JEST POMYŚLNOŚĆ RODZINY. Redakcja nie pomija żadnej 
pracy społecznej wpływającej moralnie lub mateijalnie na wzbogacenie rodziny naszej; oprócz 
tego daje iczrywkę, w powieści, kształci gust przez, dzieła sztuki, wtajemnicza w postęp 
wszechstronnej wiedzy artykułami popularnemi a gruntownie naukowemi.

W dziale beletrystycznym BIESIADY stoją na ezele: J. I. Kraszewski, Aer, Ba
łucki, Deotyma, Faleński, Gawalewicz, Jeż, Jordan, Lubowski, Marrene, Mel- 
krowa, Orzeszkowa, Przyborewski, Srrnęcki, Sewer, Tatcmir, Wielisław, 
Łathizjasiewicz, Zalewski, Wł. Zawadzki i inni utalentowani pisarze.

W dodatku iowieściowym Biesiady drukują się wyłącznie Powieści historyczne.
Prenumeratorowie Biesiady z dodatkiem otrzymują corocznie BEZPŁATNE PREMJA: 

portrety o ejne naszych znakomitości; dotychczas OTRZYMALI PORTRETY: Mickiewi
cza, Sobieskiego, ks. Skargi.

Cena preumeracyjna w WARSZAWIE: rocznie rs. 5, półrocznie rs. 2 
Prp. ŁO, kwartalnie s. 1 k. 25; w CESARSTWIE i na PROWINCJI: rocznie rs. 
6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 k. 50.—Za dodatek książkowy z powieścia
mi Bisiorycznemi, dopłaca się w Warszawie rocznie rs. 1 k. 50, na prowincji rs. 2.

Portrety wyżej wymienione nowi prenumeratorowie Biesiady nabywać mogą po rs. 1 
kop. 50; za porto i opakowanie jednego lub kilku portretów razem kop. 50.

2-10 ~ " i ffytoca Władysław Maleszewski.

Księgarnia H. ALTENBERGA
(przedtem Richtera) we LWOWIE,

Ep poleca swoje ozdobne wydawnictwa ilhistrowane w wvtwornvch oprawach, stosowne na 

■1 MF* FOOftHUKKI GWIAZDKOWE: ~Wg 
(i ntnlnnin Pnlclro Wybór najcelniejszych atworów poetów polskich, f‘111 ŁUlUłJla I Ulotka, z 12 illustracjami, ozdobn.e oprawne z złoconym 

brzegiem. Zł. reń. 6.

. Antologia poetów obcych. tów cudzoziemskich, ozdobnie opra
wna z złoconym brzegiem. Zł. reń. 6.

4 Dnia Mnhncł Ra-psod rycerski, wydanie in 4-to z {Ilustracjami
H i ula, Sfiulluł l. juj_ Kossaka. Ozdobnie oprawny z złoconym brze-

• giem. Zł. reń. 15.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach. 2874r

Od redakcji^ „Kraju".
„Kraj" tygodnik polityczny, społeczny i literacki, wychodzić będzie w przysz* 

łym 1885-ym roku w Petersburgu, na dotychczasowych warunkach, pod redakcją Erazma 
' Piltza, przy głównym współudziale Włodz. Spasówicza i Józ. Szyszło.
- . „Kraj“ obejmuje następujące działy: 1) Artykuły wstępne o bieżących sprawach
I politycznych, społecznych i ekonomicznych (pióra Włodz. Spasówicza, Wład. Nowakowskiego, 

Kaź. Jarcchowskiego, Józ. Szyszło, Józ. Tokarzewicza (HodVego), Eraz. Piltza i innych);
2) Przegląd polityki zagranicznej i ostatnie wiadomusci; 3) Ziemia i kolo* 
nje słowiańskie (kronika bieżąca z Galicji, Poznańskiego, Szląska, Czech. Morawji Kroacji. 
Słoweacji, Serbji, Bułgarji, Czarnogórza i z ognisk życia polskiego zagranicą: w Austria 
Niemczech, Francji, Włoszech, Ameryce, Australji i t. d.); 4) Stałe korespondenci® 
,,Kraju“: z Warszawy (Boi. Prus, Rom. Wierzehęjski, Jacek Soplica, Fr. Nowodworski 1 
inni); z Wilna (Rawiez i dr T.); z Wołkowyżskiejo (W. Bud.); z Ichumeńsk e 0 
(Mel. Wańkowicz); z Kobryńskiego (Z... A.); z Dziśnieńskiego (Ostoja); z Polesia 
mozyr. (R. Z.); z Mińska (Al. Jelski i Wił.); z Witebska (Fed.); z Mohylewa (Moli?" 
lowianin); z Białegostoku (Fr. Gliński): z Grodna (Forward): z Kowna (S. R. i Alt?' 
regoj; z Podola (dr Antoni J.); z nad Tykicza (Jan Iłgowski); z Żytomierza (Longi
nus); z Wołynia (hr. J. D. Karwicki); z Kijowa (M. Trzaska); z Moskwy (A. Kh 
z Odessy (Józ. Długosz); z Kaukazu (ks. J. Dobkiewicz): z Syberii (*»*); ze LwoW3 
(Józ. Rogosz); z Krakowa (Jan Grzegorzewski); z Wiednia (G. ^molski); z Poznania 
(Kaz. Jarochowski); z Pragi Czeskiej (dr Edw. Jelinek .- z Berlina (Sz.); z Paryża 
(T. R.); z Tłeidelherga (Jan Karłowicz): z Londynu (R. W.); 5) Literatura, Poe^a. 
Krytyka i Artyku y społeczne: Asnyk (Eli), Bałucki Mich.. Bełza Wł., Bem N. G- 
prol. Dobrzyński M., Bogdanowicz E. (Bożydar), Budkiewicz W., Jaxa Bykowski Piotr. Cho- 
jecki Edmund, Cieszkowski hr. Zyg., prof. Czerny Fr., prof. Dybowski W., Dygasiński A-; 
Faleński Fel., Głowacki A. (Prus), Gomulicki W., Grabowski E Z., Hausncr Ot., Jankowską 
Cz.. Jarochowski Kaz., dr. Antoni J., ks. Kalinka W , Karłowicz J., Korzon T., Kotarbiński 
Józ., Kotarbiński Mił., Kubala L , Kuczyński J., Laskarys J., Librowicz Z., Lubowski Ei 
Mahrburg Adam, Michalski A. L., Miłkowski (T. T. Jeż). Miriam, Modesta Marek, Natanso- 
nowie. Edw. i Wł., Olszewski Fr., Oskier ia A., Ostoja, Orzeszkowa E., Poznański Józ., Pt»' 
szycki Stan., Przyborewski WaL, Rogosz Józ., prof. Rostafiński Józ, dr Rutowski Tad., Sien
kiewicz H. (Lilwos), Skiba Woł., Smolka Stan.. Spasowicz Włodz., Stebelski Włodz., Stra- 
szświcz L., Tokarzewicz (Hodi), Trepka Edm., Tretjak Józ, Wołowski Mich., prof Wróble; 
wski Z., /aeharjasiewicz Jan., Zapolska Gabr, Zdziechowski Mar., Zgliński Dan el. Żukowski 
W. i inni; 6) Przegląd prasy polskiej, rosyjskiej i zagranicznej; 7) Wiademości Bie
żące (najnowsze rozporządzenia rządowe, projekty reform, zmiany w s.użbie rządowej i t p- 
ze szczególnem uwzględnieniem kraju zachodniego); 8) K-cnika Petersburska i prowin
cjonalna; 9) Kronika powszechna; 10) Nowości li-lerackio (sprawozdania); U,' 
Kronika ekonomiczna (W. Z ); 12) Ogłoszenia.

„Kraj" wychodzi co tydzień, w niedzielę, w objętości 24—28 stronic
Przedpłata wynosi z przesyłką pocztową rocznie rs, 10, półrocznie rs. 5; kwartalni* 

rs. 2 kop. 50. Zagranicą: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie 3, czyli franków 3di 
15, 8, czyli marek 24, 12, 6, czyli guldenów 16, 8, 4.

Ogłoszenia po 15 kop. od wiersza. Przy wielokrotnych ogłoszeniach odstępuje się ra
bat. Doniesienia (w tekście) po 30 kop. od wiersza.

Numera pojeayńcze „Kraju" w sprzedaży ulicznej 20 kop., na stacjach dróg że
laznych 25 kop.

Za zmianę adresu pobiera się 28 kop.
ADRES Redakcji i RLnntoru: „Redakcij* 

skoj gazety ,,K.raj“ w Deterburgie, fłoNzezad R» 
Teatru

Warszawska Ajencja „Kraju":

RAJCHMAN i FRENDLER, Senatorska 18,
przyjmuje ogłoszenia z Królestwa i zagranicy, przedpłatę zaś wyłącznie z Warszawy.

Ajencje J(raju“ za granicą:
W Poznaniu: Księgarnia A. Cybulski, Wilhelmstrasse 13;
W Krakowie: Księgarnia Gebetnera i Spółki; —2931R—
*We Lwowie: Księgarnia Gubrynswicza 1 Szmita.

REDAKTOR I WYDAWCA

Fabryka Powozów i Uprzęży
W. ROMANOWSKIEGO,

dawniej I1ESSE, 
TmÓLE-WSjKZ.A. JN? 19.

Wyprzedaż powozów aowych i używanych, po cenie zniżtaej, a niektóre x* 
niżej kosztu, z powodu nagromadzenia się takowych i stagaacji w tym 'n,erefI'ef2T 
wozy w różnym rodzaju miejskie i wiejskie, nowe i używane, kilka powozów fr» 
cnzkich, używanych. Lando. Kareta poczwórna i podwójna. Uprzęż w rółaych syste
mach, Śiodła damskie, męzkie i dziecinne. Baty angielskie i różne części tye^J<Lci( 
sportu, w najnowszych systemach. Koła kauczukowe oraz przyjmuje się reP*r^j) 
takowych. Sanki petersburskie, poczwórne i podwójne. Kocz laadarowy z* 
i Kocz vis-a-ris, za rs. 200, używane, lecz zdatne do użycia. -*łW4

^



'Wyszedł z dretn f Test do nabycia we wszyst
kich księgarniach.

„Kalendarz Kaliski Iiisraacjjjy.”
Cena kop. 15, oraz

„Kalendarz kawalerski” 
ze spisem bielizny na cały rok. 

Cena kop. 8.
„5 Gier Towarzyskich i ŁwłówU" 

na wieczory zimowe t. j.: gra 2-u osobowa: 
Pierwszy—Lepszy; Warcaby; Młynek; Forte
ca; Siódemka; Łamigłówka.

Cena rs. 1 kop. 20.
SKŁAD GŁÓWNY W KSIĘGARNIACH pp.: 
Gebethnera i Wolffa i Teodora Pa
prockiego i S-ki, Chmielna A- 8. 2944r

NAKŁADEM

Makcji Kurjera Codsienn^o
świeżo wyszły z druku następujące powieści:
Rozkosze życia, Zoli......................... Rs. 1.
Eliza Fleuron, Ohneta.................... Rs. 1.
Margrabina, Adolfa Delpit ... . Rs. 1.
Ojciec Marcyala, Adolfa Delpit . kop. 60. 
Zbiór oryginalnych nowolofc kon

kursowych ...................................Rs. 1.
Do nabycia we wszystkich księgarniach, 

or.-.z w kamorze Administracji Knrjera Co
dziennego.3690

Drogo! Drogo! Drogo! 
kupuje ten, kto nie zaopafntje się w Czapki 
i Kapelusze w magazynie 281 Or

W. TrwchlifiMkiego, 
Marszałkowska Nr 65, 

tam bowiem Czapki z najpiękniejszego su
kna po rs. 1 kop 20, .i Kapelusze od rs. 3 
kupie można. 44 ykońcrone elegancko i trwnle.

nakóleńdę
Najlepszy Podarunek

zdrowo, ciepło, niedrogo i wybór •MS’_____  TT1 • r I

A. BEJNAROWiCZA,
PALTO zimowe......................od rs. 18.
SPODNIE zimowo................od rs. 4.50.

3813Ulica Trębacka 7.

POD FIRMĄ

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca na GWIAZDKĄ, wielki wybór 
towarów i to po cenach zniżonych; 
pomiędzy kióremi wiele resztek, z któ
rych Jedna part ja będzie sprzedawa
na podług następuj ą c e g o 

CeniiB 3

20 łokci Cornelia ;s.kS.tkę’
20 łok. Braganza * JS 
20 łok. Streeps gładkie’ 
20łok. Diagonale jaspć

rs. 4.50.
łok. Lasting trochć

rodzenia, Magazyn, od południa będzie 
zawsze otwarty. 2926r

!Na Gwiazdkę! 
Specjalny magazyn bielizny męz- 

kiej i damskiej 
pod firmą

*Tózef i
przy ul. Elektoralnej & 5,

(na wprost Banku),
Przygotował wielki wybór koszul męzkirh od 
*®p. 90 do rs. 7. Specjalno cenniki wysyłamy 

"Z Na Gwiazdkę!

H JW xa.g tanie,j g
X a elegancko, X
Q mężna się ubrać w MAGAZYNIE XI MICHALINY §
Q MIODOWA .V 2. 2r29r O 
Q Snknie wełniane eleganckie, od rs. 15. Q
Q Szlafroki wełniane, od rs. 4. Q
Q Kapelusze zimowe, od rs. 5. Q
Q Halki wełniane. od rs. 2. Q

DYWANY'
Perskie, Angielskie stizyżone i gładkie, 

Uralskie i inne.
WYBÓR WIELKI.

Serwety, Chodniki, Kołdry, Dery Hj, 

„NAJLEPIEJ KIPIE’’ 
w SllaizK Piotra Giełżyńskiego 

65. Marszałkowska 65, (w podwórzu.) 

Elew gospodarczy^ 
z dobrem wykszt. szkoliłem i jedno-roczną 
praktyką w wzorowem gospodarstwie w Pru
sach; szuka zaraz miejsca na 80 rs. pensji.— 
Alfred Jerzy Waliczek, Poznań, sub. L. 2919R 

Służący kawaler, 
dobrej konduity, zaopatrzony w chlubne świa
dectwa z domów hrabiowskich, szuka miejsca 
od Noweg'o-Roku na 150 rs. pensji. A. J. Wa- 
liczak. Poznań, (sub. S. H.) 2918R

SANKI 
e’eganckit z fartuchem, za przystępną cenę 
d > sprzedania, przy ulicy Żelaznej Ja 19," wia
domość u szwajcara. " 3835

NAFW
Kaukazka, garniec kop. 30.—Biorącyni 10 

garncy jednorazowo lub też pojedyńćzo,

II dodaje się bezpłatnie.
4V składzie nafty, mydła, lamp i wyrobów 
blacharskich «S. Haftmana», Marszałkow- 
ska >-■ 32, dom b. fabryki „Laierma”. 3851

25 łat egzystuje bez reklam 

Fabryka Gcrsstów 
Jana Habich,

która otrzymała patent uznania, poleca swoje 
wyroby bez szwu, jakoteż i szyte w rozmai
tych gatunkach i kolorach, od najskromniej
szych’do najgustowniejszych, oraz jedwabne 
po cenach przystępnych, przyjmuje się do pra
nia i reperacji.—Ulica Miodowa M 6 i od 
Podwala Aś 7, dom p. Mrozowskiego. 3838

M© y 
do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby.—Ulica Marszałkowska56, 
wejście od Rysiej.3786
oooooooo; otoooooooo 
Łwpłeż, Świerzbienie, Wypadanie Włosów. 

POMADA DESLAURIERS 
W PARtfŻU, 31, ruc de Ctóry, i u wszystkich aptekarzy 

i w składach perfum.
Wystrzegać sif należy naćladaicnictw.

O00O0OO050S0OOOOOOO 
Sprzedaż n Aleks. Kocha. Krakowskie 
_________ Przedmieście 83._________  

Ostrzeżenie?
W kradzieży dopełnionej za pomocą podko

pu z piwnicy, w nocy z dnia 26 na 27 z. m., 
t j. ze środy na czwartek, skradziono nastę
pujące towary: Jedwabie: czarny z żółtem 
wiązaniem, czarny francuzki z białem wiąza
niem, francuzki w różnych kolorach; do koł
der w różnych kolorach, biały w różnych 
grubościach: Pella dla szmuklerzy w różnych 
kolorach; Kordonku czarnego i kolorowego 
do wyszywania rękawiczek. Włóczka an
gorowa do włosów podobna; Igły do szycia 
oraz do maszyn; Grzebienie gęste ze sło
niowej kości etc. W razie odkrycia partji to
waru przyrzeka się przyzwoitą nagrodę,—

Maurycy Kaiserstein,
Żelazna Brama Nr 6,

na rogu ulicy Żabiej. 3834

Prenumerata na rok 1885 
na GrazetQ

(Wydawnictwa rok piąty).
„Zarja” w 1885 roku, wychodzić będzie pod tą samą re

dakcją, według poprzedniego programu, codziennie, z wyjąt
kiem dni poświątecznych, na arkuszach dużego formatu.

Oerxa. Fienumeiaty:
Z odnoszeniem i przesyłką rocznie 10 rs.. półrocznie 6 rs., kwartalnie 

rs. 4, miesięcznie rs. 1 kop. 50.
Bez przesyłki: rocznie 8 rs., półrocznie 5 rs., kwartalnie 3 rs., mie

sięcznie 1 rs.
Prenumerat, zagraniczni dopłacają do ceny bez odnoszenia po 60 k. miesięcznie. 
Prenumerata liczy się od 1-go do 15-go każdego miesiąca.
Za zmianę adresu na prowincji 20 kop.
Za przesyłkę przy gazecie anneksów pobiera się po rs. 5 za 1000 egzemplarzy.
Pr nunerata przyjmuje się: w Kijowie: 1) w głównym kantorze „Zari,” Kre- 

szczalik, dom zgromadzenia szlacheckiego (przy księgarni W. W. Djakonowa da
wniej L. W. Unickiego). 2) w Podolskiej filji kantoru, Aleksandrowska d. Serebrani- 
kowa; 3) w księgarni i składzie nut Bolesława Koreywo na Kreszezatiku, naprze- e 
eiwko ulicy Fundukleja i 4) w księgarni N Ogloblina na Kreszezatiku.

Prennmerato pocztą adresować należy wprost de Kijowa, do głównego kantoru g. 
„Zan.” ’ 2930R 1

JSTJL G-WIAZDKĘ 
dla Dzieci i Młodzieży.

Wydawnictwo Gier i Zajęć Umysłowych
Metody Frebla

JULJANA MULLERA,
Senatorska & 18, wprost kościoła Ś-go Antoniego (d. Reformatów).

I

2879

Prócz tego Elementarze, Książki, Szkatułki z kajetami na różne ceny itp. m»- 
terjały.—Dla starszych Albumy do fetograQi do wpisywania, Portfeile, Ekre- 
tuary, Portmonety itp. różne galanteije. 3840

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwyeh włosów, wynalaz

ku A. Macżuskiego w Wiedniu, Karntnerstrasse 26.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, 

najłatwiej i najpewniej farbować można siwo włosy, na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, 
tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, 
ekstrakt orzechowy, jako czyste-roślrony ani zdrowiu, ani włosom nieszkodli
wy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierają
cych. ) 1 etuis ekstraktu orzechowego z 6 małemi flaszkami, rs. 3 kop. 60. 

( 1 pudełko „ ■ „ z wielką flaszką, rs. 3 kop. —.
CENA ) 1 pudełko „ „z średniej wielk. flaszką rs. 1 kop. 80.

Składy w Warszawie, u Aleksandra Kocha, Krak.-Pizedm. Jfs 83, W. 
Śniechowskiego, Perfnmerja, Nowo-Senatorska 8, u Al. Lipinka, róg Niecałej, 
Aleksandra i Marcellego plac Teatralny 8 i Romana Nowy-Swiat 51. 2339R

ZAPRAWY LAKIEROWE
i Farby Pokostowe

Szytóo solili^) wyłącznie do Pofiłte bez Merowant? 
\ Piękne i praktyczne kolory.- uoleea: 

l^R^USSE

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego 0 
,, iŁ 8 w e r a,” A

pr»y ulicy BURAKOWSKIE,) Yr 4. X 

poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU T
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 28
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Specjalja zagraniczne. 
Przedmioty opatrunkowe.

Na obecny sezon otrzymaliśmy już wszystkie artykuły w zakres naszego handlu 
■wchodzące. Aby dać towar wybwrowy, sprowadziliśmy takowy z pierwszych źródeł 
i sprzedajemy po

uczciwego poszukuje wielka fabryka lipska 
Farb do kwiatów i Liści sztucznych. 
Adresy pod lit. R. J. 321 przyjmuje Ru
dolf Messe, Lipsk. 9948R

Przez rozszerzenie naszego handlu, powiększyliśmy i liczbę artykułów, koniecz
nych, dla codziennego użytku w gospodarstwie. — Obecnie polecamy: Cukier 
z fabryki Oryszew, jako najlepszą raiinadę, na głowy i funty i z tegoż pu
der. Kawę w rozmaitych gatunkach, surową i paloną, Herbatę Braci K. i S. Po- 
pow. Oliwę Nicejską „vWjpge,” najlepszą, na kamienie, funty i butelki różnej wielkości

Bakalje pojedyncze i mieszane

iegarni antykwarskiej B. Bolce wieża, 8a-
>lae Nj 5. róg Królewskiej. 3868

Ho Skiadu Kawioru i Delikatesów 
MIKOŁAJA ŹYŻYNA 

przy ulicy No’/y-Świat Nr 37.
Nadszedł znowu świeży transport Kawioru astrachańskiego i pra

sowanego mało-solonego, oraz Frukta glazurowane, Pasztety Strasburski-e, Mar
molady Bormann, Sigów petersburskich, Czekoladek itp. towarów, z czem po
leca się Szan. Publiczności. 29O2R

Źiyżyn,

ZAGUBIONE

Bilety loterji krajowej 
5-tej klaty, Nt 02865 i .V: 07768, zostały zna-1 
lezione przezeinnie niżej podpisanego, mie
szkającego przy ulicy Dzielnej Aś 20; o czem 
podtiję do puH eznej wiadomości.
Warsiawa 23 Listopada (5 Grudnia) 1884 r. 

3869 Bernard Metier.

WSPÓLNIK
Potrzebne pst Wspólnik z kapi

tałem 20,000 rs. lub więcej do 
fabryki papieru położonej w Rossji 
o 60 wiorst od stacji kolei. Dzierżawa 
fabryki posiada wszelkie warunki po
wodzenia, bardzo znaczną siłę wodną, 
tani opał, sążeń kubiczny arszynowi, 
4 rs., taniego robotnika i nadzwyczaj 
wygodne warunki dzierżawy. Fabryka 
w biegu z powodu braku kapitałn nie 
może być racjonalnie eksploatowaną. 
Inzedstawia widoki ogromnego zysku, 
nteresąnei raczą złożyć adresy w biu

rze ogłoszeń Hajchman i Frcndler, 
pod lit. G. 8. D., Senatorska 18. 2950H

Od Rs. 1 kop. 50 do Ra. 4 

pud J a b ł e ks 
j. #»1

Odalisk, działanie tego cudownego środk* 
oddziela stare pomarszczone atomy—plamy, 
piegi, zmarszczki ustępują, a skórę grubą,, 
szorstką, martwą, zaufania na świeżą, białą 
i rumianą cerę zdrowia. Odalisk jest środek 
hygieniczny, odmładzający i nie ma sobie ró
wnego i w ciągu 20 lat pozyskał uniwersał-, 
ne uznanie. Puder La beaute immortelle któ
ry jest prawdziwym fenomenem w sztuce ko-. 
Bioetycznej, nie zawiera w sobie żadnych me-; 
talicżnych części, ani bisinutu, jednakże przy* 
lega na twarzy i nadaje śliczną—naturalną 
i bardzo przyjemną białość. Oena Odalisk11 
rs. 2. Pudru rs. i kop. 50, do obydwóch 
przesyłkę dołącza się kop, 50. 2622r •

* PIĘKNE GOSPOSIE 
s«F~ przyznajcie,

że najtaniej i najlepiej na Gwiazdkę 
kupić można li-tyllto w powszechnie 

znanym ze’ swej tanio'ci 
SKŁADZIE F A B R Y C Z N Y M 

przy rogu ul. Ddktoj i Nowolipek, 
dom Brauna .¥_• 1, mieŚzk.

gdzie sprzedają:
Kołdry tak zwane slnwućkfe, w< lnia

ne j o rs. 3.
K łlry wa'owe (na podarunki) bar

dzo ładne po rs. 4.
Kołdry watowe kaszmirowe po rs. 8 

i satyn, wat. prześliczne po rs. 9.
Kołdry atłasowo jedwabnne watowe, 

cudownej piękności, po rs. 13.
Prześcieradła pod kołdry zupełnie 

gotowe, crelonowe, po rs. 1 k. 50 
i rs. 1 kop. 80.

Prześcieradła na łóżka 21/, szer., 
3*/3 dług., bez szwu, obrębione i zna
czone, kop. 1'0.

Powłoczki gotowe cret., po kop. 75. 
Sienniki gotowe angielskie, po rs. 1 

kop. 35 i rs. 2.
Korty wyborowe na zimowe garnitury, 

2’a lok. szer., po rs. 1 kop. 50.
Korty ciechanowieckie na bluzki stu

denckie, 2’/, łok.: zer., pors. lk.50.
Flanela prześliczna ua szlafroki i su

knie, 2*/. łok. szer., po kop. 65.
Korty wyborowe na suknie 2'/, lok. 

szer., prześliczne kolory, ł. po k. 65.
Tuzin Chustek do nosa, wybornych, 

za rs. 1.
Sztuka Płótna krajowego 30*/a łok.. 

rs. 4 kop. 50.
Kaszmiry czarne i kolorowe, 2 łokcie 

szerok., łok. po kop. 65.
Ottomany najlepsze i najpiękniejsze, 

2’/a łok. szer., ł. po rs. 1 kop. 80.
Drap de Russie, najmodniejszy i naj

piękniejszy mater, wełn. gładki, na 
suknie, podwójnej szer., ł. po k. 75. 

Chustki wełniane duże, lardzo cie
płe, po rs. 3.

Halki prześliczne jedwabiem szyte, po 
rs. 1 i.rs. 1 kop. 50.

Ręczniki adamaszk we prześliczne, 
2’/3 łok. długie, po kop. 35. 386

ne z Piekar, a także solone, Miód Lipiec biały, Śliwki suszone tureckie i fran- 
cuzkie, Luljony, Migdały słodkie i gorzkie. Ryż na różne ceny i w ogóle wszys
tkie korzenie i dodatki kuchenne.

Zakąski, jak: Kawior, Pasztety, Sardynki w oliwie, pomidorach, musztar
dzie i bez ości, Śledzie pootowe, Salami veranetiskie, Ozory bawole, amerykań
skie, Łososie, Homary i inne.

Wielki wybór owoców tyrolskich
jak: Jabłka Rozmarynowe, Edelroth, Bóhmer Nąpoleon, przewyższające 
w smaku, aromacie i miękkości, wszystkie inne gatunki. Średniej wielkości sprze
dajemy na pudy i funty od £0 kop. za funt. Wyborowe gatunki w skrzyniach

SBai Ptótiia i Bielizny Stołowi
Z FABRYKI 3859

ZY3ARD0
wyprzedają:

>/, tuz. nięzk. mankiet. webow..rsu ż.JjY1 
*/, tuz. ’ kołn. stojących , „ Łf’’ 
>/’ tuz. ” kołn. wykład. „ „ 1-5.0- 
■/, tnz. „ kołn. modnych „ - J-W-

Marszałkowska 6Y 
R. CZARNECKI i S-ką,

WIKTOR WALIGÓRSKI
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH i FARB

42, Nowy-Swiat, dom p. Korpaczewskiego, w Warszawie, ma zaszczyt polecić: 
Smary i Oleje do maszyn. 
Farby suche i tarte. 
Lakiery angielskie i krajowe.
Artykuły używane w gosp. domewem, rolnem t przemyśle. 

Wedy mineralne, naturalne i sztuczne

Ważna Woaośó!
Nowo-otworzony sklep z drobiem i wszelką 

zwierzyną, w domu p. Janasza za Żelazną 
Bramą, poleca się Szanownej Publiczności.— 
Ceny umiarkowane. M sklepu 111. 

3g7o Kazimierz Suszek.
Zegar bronzowy, 

stołowy, bardzo piękny, gi ubo złocony. z cza
sów Cesarstwa, pozostawiono do sprzedania 
w ksi< ~ 
ski plac

Zawiadomienie z handlu

Materjały Apteczne. 
Przetwory Chemiczne.
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Falrjka WyroSów IMtryr-w11 • 'usirnww decyzyjnych.
Podejmuje się urządzania; Oćwietloń elektrycznych tak lampami lukowe- 

tni, jako'też żarowemf systemu Edisona i innych. Dzwonków e’ektrycznych. 
Ostrzegaczy od ognia i złodziejów, Telefonów własnego systemu i innych, 
wraz ze stacjami ccntrahieiai, które urządza tak w Warszawie, jak i na pro
wincji. Jedyna w kraju fabryka śrub toczonych, mosiężnych, stalowych i żela
znych do metali. Urządziwszy na wielką skalę Galwanizernię, podejmujemy się 
n kkwania, miedziowania, moslędzowania, srebrzenia i złocenia wszelkich przedmio- 
:"w i różnych metali. Posiadając reprezentację wielu domów zagranicznych, 
jesteśmy w możności urządzania wszelkich ulepszeń, jakoteż dostawy wszelkich 
P’tedmiotów w zakres elektrotechniki wchodzących. 2421R

Adres telegraficzny: „Lenczewski- Warszawa"—Telefonu )& 287.

PARYŻ. dawniejszy współwłaściciel fa-
bryki tej samej firmy w Paryżu. 

r;... Dostawca do frnneuzkiego mini-
Mi sterjum telegrafów i Jeneralne-

'eo Towarzystwa Telefonicznego 
w Paryżu, oraz Londyńskiej Kom

panii Telefonów.
32. Marszałkowska 32.

WARSZAWA.

■

2908R

Niniejszem ezujemy się w obowiązku podziękować Zarządowi Towarzystwa 
Akcyjnego W. J. Ragozin i S-ka w Moskwie, za publiczną informację, ty
czącą się ogłoszenia naszego o sprzedaży olejów mineralnych.

Rzeczywiście p. W. J. Sagozin, który tylko firmę swą odstąpił Towarzystwu 
Akcyjnemu pod firma W. J. Ragozin i S-ka, zajmuje się osobiście zarzą
dem fabryki S. M/SZYĘĄJEWA w BAKU, jak to sam Zarząd Towarzy
stwa Akcyjnego W. J. Ragozin i S-ka przyznają.—Tylko więc oleje pcchodsi- 
ce z fabryki S. M. Szybajewa, słusznie nazywać się mogą «FHAWDZi'wl£- 
MI RAGOZIŃSKIEME,» gdyż Kierownikiem fabryki tych olejów jest 
sam W. J. RAGOZIN ów sławny Ragozin, którego samem imieniem do wyro
bów swoich przywiązanem, Towarzystwo Akcyjne chlubi się i za reklamę używa.

Różnica atoli polega na tern, że gdy Towarzystwo Akcyjne, pod firmą W. J. 
Ragozin i S-ka w Moskwie, wyrabia oleje NOMINALNIE tylko Rogozińskie 
fabryka £». M. Szybajewa w Baku, którą my reprezentujemy, produkuje oleje 
FAKTYCZNIE Ragozińskfe.—Zbytecznym byłoby dodawać, że oleje wyrabiane 
pod osobistym nadzorem W. J. Ragozina przewyższają swą jakością wszelkie te
go rodzaju wyroby.

Takowe po cenach fabrycznych i bez obawy jakiejkolwiek konku
rencji, sprzedąjemy jako reprezentanci na Królestwo Polskie.

A, Machonbaum & C.
Marszałkowska Nr 77.

Proch Myśliwski i Minowy

Najwyżej Zatwierdź. Rossyjskiego Towarzystwa 
Wyrobu i Sprzedaży Prochu, 

ma honor zawiadomić pp. przemysłowców górniczych, właścicieli prywatnych skła
dów prochu, towarzystwa myśliwskie, oraz myśliwych, że proch myśliwski i minowy, 
wyrobu tegoż Towarzystwa znajduje się już w sprzedaży.

Towarzystwo przyjmuje zamówienia na dostawę Prochu minowego, posiada
jąc znaczny zapas takowego,

Sprzedaż cząstkowa Prochu Myśliwskiego, ma miejsce w składach prywa
tnych, pozostających w stosunkach z Towarzystwem, oraz w składach przyborów 
myśliwskich.—Zar,.ąd znajduje się w Petersburgu, przy ul. Kazańskiej N> 12. 2947R

Au bon MarcM” IWdwa Itr 4,

u ARNOLDA OHRRINCA
Telefon Nr 188. Skład Okopowa 8. Kantor Graniczna 10

z

w_
ŁLSOaa: najlepszego grubego lub kostkowego z odstaw: 

Suąikiego grubego lub kostkowego z odstawą 
Sążeń kubiezay drzewa sosnowego szczapowego z odstawą 

B , „ olszowego , „
r> n „ brzozewego „ „

Za porąbanie od każdego sążnia kubicznego dolicza się rs. 1.

” Shodowa Nr 4.

Fabryka Gorsetów 
Ju hu Hiarche."

Robota starannie wykończona, materjał wy
borowy, ceny jnk najprzystępniejsze.—Maga
zyn zaopatrzony we wszelkie fasony francuz- 
kie. Nadto fabryka wyrabia gorsety dla osób 
piersiowo chorych, włosiennieowe, oraz praw
dziwie hygieniczne «LENIUSZKI,» dla 
osób w Hanie odmiennym będących; SZEL
KI dla uczniów i uczennic, służące do pro
stego trzymania się.—Szelki te polecone przez 
wszystkich profesorów zagranicznych, w celu 
czysto hygienic? nvm. Fabryka wyrabia podług 
najnowszego systemu. 2828R

kop. 90.
rs. 1 kóp. 05 
rs. 16 kop. — 
rs 17 kop. —
rs. 18 kop. —

3651

„Ais bon Marc

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE,

Gmach Teatralny. 3872

Wnżne dla PP. introligatorów.

3774
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L’EZZ

w Warszawie, Orla Nr 7,
nadszedł transport doborowej TEKTURY GAŁGANOWEJ, którą sprze- g 

daje po najniższych cenach. 2848R g

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż po wieloletniej mojej pra
ktyce zagranicą przy Maszyn , eh do szycia, a obecnie w nowo-założonym przezemu < 
Warsztacie Mechanicznym w Warszawie, wykonywam reperacje ma
szyn do szycia, pończoszniczych, rękawiczniczych, kapeluszniczych 
dokładnie i P« przystępiych eesach. Z magazynami, jak również z osobami mają- 
cemi po kilka maszyn mogę zawierać u me wy, względem utrzymania maszyn w cią
głym porządku, lieząe rocznie od maszyny po rs. 4. Z uszanowaniem

rs. 720. ’
.. n . 2< Dla WMy®*Woh zakładów dobroczynnych:
U) Owies, siano i stoma, na summę okołi 3,400 rs.—Yadkim rs. 34< 

licytaej^0^1**^4 się będzie w porządki wskazanym w ogłuszmu • pierwsze

NACZELNIK ZAKŁADÓW DOBROCZYNNYCH
Rzeczywisty Radca Stanu K. PUCHALSKI 

SEKRETARZ BADY LECHOWICZ.

i Wyprzedaż Przedświąteczna 
od Wtorku dnia 9 Grudnia przez dni 6, różnych przedmiotów damskich, 

męzkich i dziecinnych, po nadzwyczaj nizkieh cenach 
w Głównym Składzie Bielizny

podaje do wiadomości, że na dostawę wymienionych poniżej przedmiotów potrzebnych dla Za
kładów Dobroczynnych miasta Warszawy w roku 1885, odbędzie się w biurze Rady Miejskiej 
Juta 2 • Listopada (11 Grudnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, trzecia licytacja publicz
na przez opieczętowane deklaracje, bez głośnego przetargu, w następującym porządku:

t. Dla zakładów dobroczynnych dla starozakońnych:
__ koszerne: wołowe, cielęce i łój wołowy, aa summę około 7,260 rs.—Vadium.

.. „ , 2. Dla wszystkich zakładów dobroczynnych:
h 1 I IwirtC « n A 4 oininn a..   - _ 1 I Ci I. —— TT

przeszło 80 .własnych magazynów, które znajdują się:
w Warszawie: 1) Nowy-Swiat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) 
Elektoralna .V 10 i 6) Praga 7: — w Moskwie, Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Odessie, 
Tyflisie, Wilnie, Dynabiiigu. Rydze, Pskowie, Mińsku, Gnilnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Wła- 
dykaukazie, Nowoczerkasku. Woroneżu, Tambowie. Sarati wie, Niżnym-Nowogrodzie, Kremień- 
«ugu, Elizawetgradzie, liybińsku, Wiedniu. Paryżu, Berlinie i na Niżuonowogrodzkim jarmarku.

Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczańska, dom własny.
W 'Warszawie, Wowy-^wiat JUr 38.

Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Grudnia r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu m. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na dzierżawę pod
czas lata i jesieni 1885, 1886 i 1887 r. miejsc pod budowę namiotów do sprzedaży wody 
sodowej, a mianowicie:

1) na placu obok b. Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, od rs. 62 kop. 50 za 
sezon;

2) na ulicy Bielańskiej, na miejscu starej studni, od rs. 87 kop. 55 za sezon;
3) za rogatkami Powązkowskimi, naprzeciw ulicy Burakowskiej, od rs. 15 za sezon. 
Licytacja na każde miejsce odbywać się będzie oddzielnie.
Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 

oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 15 i na koszta ogłoszenia 
tą. 15, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i rysunek namiotu, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu każdodziemiie, Wyjąwszy dni świątecznych.

■\7x7"zó2: d.o
W skutek ogłoszenia z dnia . V deklarację, mocą które) podejmuję się

wydzierżawić na czas lata i jesieni 188j. 1886 i 1887 r. miejsee . _ _ (wypisać które? pod 
budowę, namiotu do sprzedaży wody sodowej, za summę rs. . . kop. .' za sezon (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym. J
» 15 k-““

Stałe moje zamieszkanie w N N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia . (wypisar dzień, miesiąc i rok). ’ 

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko ______ 2832

Ważne dla PI’. In<ro!ig-»torów.

DO SKŁADU PAPIERU
gistratu

sodowej, 

sezon;

^



w WARSZAWIE,
w WARSZAWIE, PLAC TEATRALNY.

Cenniki {Ilustrowane na żądanie gratis.
8W HAM)LU4C1.H RABAT. a Czekolady w tabliczkach, w proszku. * 

0 Cacao w proszku, pozbawiony tłustych części. 0 
I® Praliny. X

Cukry deserowe, angielskie, Kar- O 
melki i Frukta, x 

pakowane w pudelkach ozdobnych, rozmaitej X 
wielkości i ceny, oraz na funty. X 

Pf** PP. Handlującym rabat. g 
CENNIKI na żądanie franco. 284f>R g

zaopatrzył magazyn swój w wielki wybór bardzo eleganckich futer damskich 
kich, poleca również świeże fasony garniturów wszelkiego rodzaju, tak g*te*y*“- J 
koteż w błamach i skórkach, oraz przyjmuje wszelkie zamówienia. •<et>i5

Ceny bardzo przystępne.

. . . 1873

. . . 1867
. . . 1876
. . . 1862 fJAŁ
. . . 1870

. 1865, 1872
. 1842, 1846 ( ® > 

17 1870 1875

FABRYKA
“ r

NAGRODY I MEDALE
otrzymane na

Wystawach 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń. . 
Paryż . . 
Filadelfia . 
Londyn . . 
Petersburg. 
Moskwa . 
W arszawa

1858, 1867, 1870, 1875

poleca Fortepiany
różnych systemów. 3681

WŁAŚCICIEL SKŁADU FUTER 
egzystującego od lat 17-tu 

na placu Krasińskim, w starym teatrze, przy 
rogu ulicy Świętojerskiej w Warszawie, pM W

żelazne, lane i blaszane 
patentowane, 

wewnątrz grubo wykładane glinką 
ogniotrwałą, 

ud najmniejszych, 
w cenie rs. 3 kop. 25 

do największych, n&jozdobniejszych i najnowszej konstrukcji 
polecąją

ŁYŻWY
najnowsze i najpraktyczniejsze w największym wyborze, 

po CENACH ZNACZNIE ZNIŻONYCH 
cale stalowe, męzkie i damskie,

Angielki, po k. 90; z patent, szrubą, po rs. 1.50; 
Amerykanki, po rs. 1.50; Halifax, po rs. 2.25; Ha
lifax, całe niklowane, po rs. 5; Mosiężne jateilM po rs. 
3; Club, po rs. 3.50; Columbia, po rs. 4; Express, 

po rs. 5; poleca

ROBERT ZIEGLER,
I>łiigja llir 29. Hotel Niemiecki.

NB. Z przyczyny pojawiających się w handlu tanieh gatunków łyżew z ostrzami że 
Jaznemi, które puszczane są w obieg, jako całe stalowe, oświadczam, że łyżwy z ostrzami 
siaowemi z mego składu j ochoiiząee, opatrzone są moją firmą i tylko za takowe co do do
broci ręczę. ' . . ~ ■ 2903K

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, handel win, towarów kolonjałnych, 
delikatesów, oraz skład wódek

H. A. GAJEWSKIEGO, 
przy ulicy Marszałkowskiej M 18, róg Nowogrodzkiej, 

» __ polec* _____

wyborowe Wina, Bakalje i Wódki
tak krajowe jako też i zagraniczne. 2885 R

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami
ROBERTA BOHTE, 

^WARSZAWIE 
Nowy-Świat dom własny Hir. 88

Kasy moje konatruo 
i wane są z najlepszego 
materj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane. 

Cenniki illustrowan« 
z rozmiarami i wagą

8 CUKIERNIA' y ORAZ

8 PAROWA FABRYKA CZEKOLADY

Józefa Hildt 
dawr lej 

Antoniego Hofer,

Jfwi

ISA ZIMOWY
SKŁAD WYROBÓW POŃCZOSZNICZYCH

ISTNIEJĄCY OD ROKU 1830. 
Krakowskie-Przedmieścia Jś.iB, wprost pomnika Ks. Paszkiewicza 

i ulica Świętokrzyska M 9.
poleca Szanownej Publiczności,

Wielki wybór Trykotarży męskich, damskich i dziecinnych, 
chroniących od zazębienia, po cenach jak najniższych.

Koszulki trykotowe wełniane, 
IkONZtilki Crepe de 8ante
Kalesony wełniane, 
Skarpetki wełniane, 
Pończochy wełniane,
Pończochy wełniane myśliwskie
Niabrzuszniki wełniane 
Hamixelki włóczkowe 
Spódnice włóczkowe i kortowe 
Kamasze włóczkowe 
Chustki włóczkowe 
Rękawiczki ciepłe 
Chustki na szyję 
Kaftany kutnerowe, które co do ciepła zastę

pują futra — 4 — 50
Pantofle filcowe — — 75
Jako Nowość wielce praktyczną poleea się Sz. Publiczności Staniki trykotowe 
.Jersey,» Rękawiczki wieczorowe i Szelki « ARGOSY. od rs. 1.30.

Oprócz wyżej wymienionych towarów, zawsze na składzie. 2797R
BIELIZNA MęZKA i DAMSKA, KRAWATY i GORSETY francuzkie.

od kop. 75 
od rs. 3 — — 
_ 2 — —
— — 60
— — 30
— 1 — 50
— 1 — —
— 2 — -
— 2 — 50
— — 50
— 1 — 50
— — 30
— — 75

KRZYSZTOF BRUN I SYN,
O U U U

27W



Nauczycielka
t patentem gimnazjalnym, posiadająca język 
francuz ki z konwersacją i muzyką średnią, 
paszukuje demi-place. — Biuro nanezyeiel- 
srie Łuczyńskiego, — Krak.-Przed. róg Trę- 
btckiej te la. 2910R

Be rrceewnte

tfR Fortepiany nowe.
Ulica Oboźna te 3, w fabryce fortepianów
A. Janiszewskiego. 3846

Zakład istntefacy od lat 4-ch 
pod fvmą

Cafe Italien, 
z przyczyny braku zdrowia właścicielki, jest 
do sprzedania zaraz. Windonieść na miej
scu, Senatorska te 20. 2925R
*MuiauwsHsmaMHamaeMHmm

UBEZPIECZENIA ŻYCIOWE.
PRZYKŁAD: Mężczyzna 30-letni zawiera ubezpieczenie tego rodzaju, że kapitał" FS. 

5000 bętlaie Jeińti samemu wypłacony w 60 roku życia, albo też w razie wcze
śniejszej śmierci, tenże sam kapitał bodzie natychmiast wypłacony 
jego żonie, lub innej osobie, wskazanej przez ubiezpiecZonego w polisie. — Za ubezpieczenie 
takie płaci się TuuaraystWii Ubezpieczeń .,R©ssJ»v’ kwartalnej składki rs. 40 
kop. 56. Ubezpieczony uczestniczy w czystych zyskach Towarzystwa.

Bliższe szczegóły o ubezpieczeniach życiowych znaleźć można w odnośnych broszurach 
Towarzystwa „ROSSJA,” które na żądanie wydaje oraz rozsyła bezpłatnie jeneralna Re
prezentacja tegoż Towarzystwa w Warszawie, (Marszałkowska 56), oraz 
Ajentury. — l)o I-go Października 1®84 r., zawarto w Towarzystwie 
Ubezpieczeń „Rossja.” 9073 ubezpieczeń życiowych, na ogólny 
summę Rh. 2675R

mu. jakoteż po domach prywatnych i pens jach 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilkti lek
cjach. 6 tańców najpotrzebniejszych.—Pod
wal te 20, wprost cyrkułu. 3477

Od Kaszlu 3764 
i piersiowych słabości, poleca Apteku J. Ró
życkiego, na Pradze, znany od lat wielu 

Syrap i Ziółka
Jedyna w kraju pracownia 

BlŻliTERJI IS1TACV® 
i Sztucznych Brylantów, 

które szlifem i ogniem przewyższają nawet 
> blask prawdziwych. — Ceny nizkie, bez prze

syłki pocztowej:
Kolczyki srebrne z brylantami, od rs. 4. 
Pierścionki złote z brylantami, od rs. 5. 
Szpilki do krawatów „ od rs. 2. 
Bransoletki, medaljony, broszki, kwia
ty z brylantami, naszyjniki z pereł, 
po cenach FABRYCZNYCH.—Zamówienia 
i reperacje, spiesznie i tanio. 2402R 

Ulica Nowo-Senatorska te 4.

ZOSI

W

I

4

i

>*>• ' ‘ b' W

Sklepowa potrzebną jest zaraz do pieczy
wa z kaucją. Wiadomość: Mostowa te 3 

* sklePie- 18762

llidowa zacnej rodziny, wysoko wykszteł- 
|| eona wszeehstronie, jak niemniej posiada-

M iańka z długoletniem doświadczeniem i 
finajlepszemi rekmendaeinmi, poszukuje miej
sca. Wiadomość: Aleja Ujazdowska te 12, 
mieszkania 6. 1H640
T* 1 ospodyni z Berlina, znająca się dosko- 
llnale na kuchni, młoda, z 6-letniem świa- 
dec'wem, poszukuje miejsca. Krakowskie- 
Przedmieśeie te 7. Biuro pracy, Dąbrowska i 
Marek.  18634

|ro próśb,_______’_______  18619
notrzebne panny uzdatnione do szycia bie-
I lizny na maszynie. Marszałkowska te 69. 
Piątkowska. 18611

Uz CjMCV UU«1v14.v , • ’ VIw 1 11 U. j
niech złoży adres w kantorze Kur. Warg?, i 
pod Jit. P. R..18737

Diegły koresp., angl., franc., niem,, pols.
Dięzyk., poszukuje zajęcia na 3 godz. dzien
nie. Oferty: Piękna 23, mieszkania 1. 18746

Pianista dla akompaniowania do śpiewu, z 
dobrą płacą, na stały wyjazd do Rosji po- 
trz.bny. Długa 8, mieszk.'8, od godziny 11 

do 1 w południe._______  18743

Asoby mające poważne stosunki mogące na 
Vpc-wnych warunkach pośredniczyć w wyro
bieniu prywatnej posady, raczą dla bliższego 
porozumienia się, złożyć adresy pod lit. T. f. 
w biurze ogłoszeń p. Rajchmana i Frendlera, 
alica Seaatorak* 1& 2314

Rotrzebny buchhalter do prowadzenia samo- 
l dzielnie interesu rolniczo - handlowego na 
prowincji, z kaucją 600—1,000 rs. Wiadoni.: 
Złota te 43, mieszkania 18. 18736

IJotrzebny woźny z kaucją, Podwal 9, biu-

Osoba młoda życzy sobie udzielać na godzi
ny języków: irancuzkiego, niemieckiego i 
początków ruskiego, oraz nauk klasycznych i 

muzyki. Wiadoino-ó: ulica Sowia te 4, m. 4, 
1-e piętro, od godz. 1-ej do 4-ej. 18732
Potrzebny na wieś guwerner, z poważne- 
I mi referencjami, dla ucznia przygotować 
się mającego do klasy 5-ej gimnazjum. Bliż
sze szczegóły: Chmielna 13a, 2-e p ętro, zra- 
na do 11-ej po południu od 4-ej do 5-ej. 2917

UKi/j jułukj --- o fi--- Hitmnr a
domu, poszukuje odpowiedniego zajęcia w Kró
lestwie, zagranicą, lub nawet w daissych gu- 
bernjach Cesarstwa. Aleksandrja 11, mie
szkania. 1-________ ___________ 18774

otrzeba czeladzi szewekieh. Ulic* Nowo- 
Wielka te 2. 18770

potrzebny konduktor, inkasent z kaucją. 
Udo interesu przemysłowego. Wiadomość 
Aleksandrja 21, m. 6, pomiędzy 2 a 4 po po
łudniu. 18618

Posady » Prace.
llłody człowiek, ze średniem wykształee- 
jllniem, poszukuje pracy. Wiadomość: ulica 
Bednarska, domu te 13, mieszk. te 15, od go
dziny 11 do 3-ej. ' 2919_____
Bona niemka znajdzie korzystne miejsce, do 

dwojga już odchowanych dzieci, wymaga 
Się odpowiednich świadectw i wykształcenia 
początkowego. Oferty pod znakiem Bona skła
dać w kantorze Kur. Warsz.______ 2920

Potrzebny jest zaraz czeladnik, do zakładu 
tapicerskiego Piaseckiego w Wlocawku, 
za dobrem wynagrodzeniem.2900

Lekarz potrzebny jest zaraz do miasteczka 
mającego przeszło 4,000 ludności. Wiądo- 
mość u p. A- F. Galie, Senatorska 18. 18721 

Yiemka poszukuje lekcy] za obiad. Ncwo- 
jjgrodzli* 21, m. 6, od godz, 1—3, 18668

Psobą w średnim wieku, znając* sio na go- 
Vspodarstwie wu jskiem, włada językiem nie
mieckim. poszukuje -miejsca w Królestwie lub 
Cesarstwie. Adres: Nowy-Świat te 68, drugie 
pietro, mieszkania 12,_________ 18496
f' k o no m w średnim wieku, z dobrem! świa^ 
Udectwami potrzebny jest zaraz. Wiadomość 
na Solcu te 49. u szwajcara. 18538

i pncłiarz restauracyjny, kawaler, poszukuje
I ^odpowiedniego zajęcia zaraz, lub pd 1 Sty- 

——T------- :------ rwŁnni-: ł > ~------------------- cznia. Adresy proszę składać w bitnie ogło-soba znająca doskonale tysunk .techniczne, i gzcń RaJehinamv i Frendlera, Senatorska te 18, 
mogąca udzielać ]ek®W_# wjomu, | pod iit lA k. te 8. 2881

potrzebny jest na wieś, człowiek w śre- 
1 unim wieku, znający się na gospodarstwie 
i posiadający język rosyjski, za pisarza pro
wentowego. Reflektanei złoża adresy pod lit, 
A. Z. w kantorze Kur. Warsz. 18755 
potrzebna jest panna do robót pończoch 
1 na maszynie, kompletnie uzdolniona. Wia
domość: plac św. Aleksandra te 5, m. 29.

7 kaucją 2,000 rs. poszukuje się posady .11 «°.na *M<?n8'3’ ,a.k “‘emniej posiadn- 
Arzadcy domu. Wiadomość Podwal te 9, .Kzykl: franc"zkh niemiecki i angielski, 
"roprósK 18622

potrzebną jest panna uzdolniona w kraja-
I niu i szyeitt- bielizny na maszynie Pollacka 
i Schmidta, za dobrem wynagrodzeniem i sta
łem zajęciem. Wiadomość: róg nl. Żelaznej i 
Krochmalnej te 35, mieszkania 16, od godz.
II do 3._______________________ 18577
potrzebny jest inkasent, z kaucją rs. 600, 
| do interesu przemysłowego. W iadomość od 
12 do 2-ej. Marszałkowska te 47, m. 13. 2882

rzeczone sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

.Oryginalne Maszyny do szycia Singerami
Fą wypróbowane i ze wszystkich najbardziej udoskonalone. — Maszyny rzeczone skutkiem znakomitej [ . 
swej praktycznej konstrukcji, dają się najlepiej używać do wszelkich rodzajów robót, posiadają trwałość 
prawie nieograniczoną, a użycie ich jest niezmiennie łatwe, gdyż są opatrzone nieskomplikowanemi, 
lecz najnowszemi i najbardziej odpowiadającemi celowi urządzeniami i częściami pomocniczemi. 
Dla użytku zatem domowego i na wszelkie cele zarobkowe, poleca się oryginalne maszyny Singera, jako

Najpożyteczniejszy Podarunek na GWIAZDKĘ.
Najwymowniejszym dowodem doskonałości i wziętości oryginalnych maszyn Singera jest cią- 

wzrastający zbyt takowych, wynoszący dotąd przeszło sześć lEiiljenów, a stanowiącej więcej niż 
fes trzecią część ogólnej produkcji maszyn do szycia.

Prócz tego znakomite przymioty oryg. maszyn Singera, uznane zostały przez najwyższe nagro
dy na wszystkich wystawach świata, między innemi w Wiedniu, Paryżu, Filadelfji, ostatnio zaś w Aiu-

Aiauka i wychowanie.

{Ahco się umieścić w Warszaw ie lub na wy- 
jJazJ nauczycielka, posiadająca zasadnie ję

zyk fr.mcuzki z konwersacją, z patentem, 
.niemiecki, ruski, oraz nauki klasyczne. Ulica 
’Danielewiczowska, domu te 8, mieszk. 26, 
stróż wskaże. 18576
potrzebną jest rodowita francuzka, positv- 
j dająca język polski lub ruski, do konwer
sacji godzinę dziennie. Wiadomość: Żurawia 
te 20, mieszk. te 5, od 1-ej do 3-ej. 18499
Młoda osoba, życzy udzielać lekcyj języki: 

francuzkiego, niemieckiego i ruskiego. Mo
że i na wyjazd. Chmielna 35, m 13. 18520
Kodowita francuzka poszukuje domt-place.

Uliea Żurawia te 9, m. 10. 18644
I i loda francuzka Szwajcarka, tylko co przy- 
ijjbyła. życzy umieścić się jako bona, inb 
panna do towarzystwa do dzieci starszych. 
Adresy przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 
te 18. pod lit. M. K. 2898

Potrzebna jest nauczycielka na wyjazd do 
1 gub. Mińskiej,- do 3 dzieci, znająca dokła
dnie język ruski, francuzki i muzyką Zgła
szać się mogą tylko nauczycielki posiadające 
Patent wyższy. Wiadomość przy ul. Święto- 
srzyzkiej te 23, mieszk. 15, w niedzielę i po- 
Jjiedzlnłek od godz. 4—8 po południu. 18623 
Nauczycielki z patentem ukończonych szkół 
liFoszukuje się z&iaz lub od Nowego-Rokn. 
A^drcs: Włocławek. Ostaszewski, inżenier.

liłoda panienka udziela lekcyj muzyki w 
l?|doniu lub na mieście po nizkiej cenie.— 
Tamże można egzercytować się na fortepia- 
hie, pomiędzy godziną 9 a 3. Wspólna te 3, 
Mieszkania 9. 18628

®r®Petytor. Potrzebny jest uczeń 5-ej
W.lu“ ®-e 'klasy. Pierwszeństwo muzykalnym.



,otrzebne są if. 100 młodemn czlowieko- I{oszukuje sio
wi, znajdującemu sio w bardzo przykrom I sklepu na skl

_ __ n— .1- ...a Snozvwezveh. w u

IJianino paryzkle, prawie nowe, za rs. 300.
Aleksandrja 12, stróż Rafał wsknże. 18599

Skarpetki z na lepszej wełny, pnra k. 60. 
Senatorska 7, obok Roeslera. 18757

dobre, prawie nie używane. Hoża 
lo 1-szej.18583

jjoszukiwany jest wspólnik z kapitałem I rs. 5,00V, do fabrykacji nowo-wynalezio- 
nego, doskonałego szuwaksu w proszku, któ
ry nie zawiera żadnego kwasu ani melnssy, 
jest daleko tańszy i lepszy od paryzkiego i 
glans jego trwa dni 8. Adres: w Radomiu w 
księgarni p. Adolfa. Zucker, pod literą J. Ł. S.

zachodnie, serwety,

i. w składzie Giełżyńskie- 
~ ’■ 2089

lub 2 pokoje umeblowane, do najęcia w 
każdym czasie. Ordynacka J6 2, mieszk. 9. 
Wiadomość tamże od godz. 3—5. 2891

Koronki, żaboty, czapeczki przyjmuje do 
prania i odświeżania, skład koronek ru
skich, Senatorska 27, mieszk, 9. 17604

U o sprzedania 3,000 centnarów siana i 
koniczyny. Wiadomość: Nowo-Senatorska 
Ab 8. mieszkania 8 18493

unikami Awrjern JUarszciws/cie^o.—PlacPeatralny nr 473c (nowy 5). ..(omiojeHo J(eti3
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Dystrybucja do odstąpieni* w dobśym p*-'
Ifkcie, nie droga, mieszkanie ładne. Chloci* 

Ab 64. 18748

(■ anso do sprzedania! Biurka! grające, gdań
skie, róiannein drzewem fornirowane, ko- 

mćdka z bronzami, zegar grający i inno, bron
zy. dywan turecki, porcelana, obrazy olejne i 
akwnrelic.• Leszno 3i. mieszk. 13. 17<sk)

horzystne lokacje kapitilów: 
2,000,3,090, 6,000, 8,000 rs. V 
Podwal 9. biuro próśb.

(Eagle do sprzedania każdego czasu. Ulica 
j||Nowy-Świtit .V‘ 12. 18747

Do sprzedania trzy futrn męzkie: elki, 
szopy, barany siwe. Krucza Jfe 6, m. 23, 
obejrzeć można od gadziny 1—4.______18474 l|okój lub pomieszczenie dla osoby poje- 1 dynczej płci żeńskiej. Nowy-Świat Ni 53, ‘ 

mieszkania 20. 18760

Dwa składy wódek, oraz dom na przedmie
ściu do sprzedania, za gotówkę lub wza- 
mian na sumy hypotecznie dobrze- lokowane. 

Wiadomość u rządcy ho elu Drezdeńskiego, 
od 8 do 10 rano i od 5 do 6-cj wieczorem.

oci< łak ininlzinny płaski, objętości 12 
game..', wagi 36 tentów, z kranem, do 

sprzedania za-js. 12. Chmielna. A? 64g. u stróża 
Franciszka. 18638

IJianino nowe." za rs. 325 do sprzedania.
Ul.• Marsza!kowt&a X 17n. m. 10. 18635

Magazyn mód przy jednej z pryncypalnych 
ulic, wraz z kompletnem i eleganckiem 
urządzeniem, lub też samo urządzenie skle

powe, jest do odstąpienia na korzystnych wa
runkach Wiadomość: biuro ogłoszeń, Sena
torska Ab 18.  2915

«o sprzedania zaraz: lustro duże, w czar
nych ramach, z konsolą białą marmnrową, 
szafka do bielizny z drzwiami luśtrznnemi. sto

liczki, zegar regulator. Aleje Jerozolimskie 
A’ 23a, mieszk. 2. 18591

F npno f sprzedaż.

Futro męzkie, piżmowce, w dobrym stanie, 
na esobę średniego wzrostu, do sprzedania 
za rs 30. Dzielna Nr 7 lit. B., w pracowni 

sukien damskich Anny- 2904 
j- y wany wschodnie, zachodnie, serwety,

Jchi dniki, pledy, knłrtry różno '.Najlepiej ku
pić," (w podwórzu), “ J-; ni-ii-z-i—
go, M.-nszałkowska 65. 1} o c rtie niżej kosztu, zupełna wyprzedaż 

różną eh mebli, fortepian używany, przyjmu
je wszelkie obsuiluuki tanio. Bednarska Ni 13. 
Stolarz. 18654

Kanarek hartżowwki, doskonale śpiewający
i . inne; klatka mosiężna na papugę, do' 

sprzedania. Krakowskie-Przedmieście 7, mie
szkania 6. 18763

ITelfla, garnWur czarny f orzechowy. ozdo- 
jflbne urządzenie jadalnego pokoju,‘dębowe, 
oraz inne meble i lustrn, tremo i firanki, z6-n 
rokojów kompletne urządzenie, do sprzedania 
bardzo tanio, lub częściowo, na ulicy Chmiel
nej w pałacu Ab .26, mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskie!, stróż wskaże.

55. czwarty dom od uliey świętokrzyzkiłj. 
giokój do odnajęcia, dla kobiety Senator I ska 27, mieszk. 9.18491 

Mężatka ze świeżym pokarmom życzy przy* 
illiąć dziecko do piersi. Ulica Solec .bit 38, 
mieszkania 4. Trojanowska.________ 18739.J
)amka bruneta, bez długu, na Hożej .Nb l2*t 

mieszkania 10. 18773

Fortepian 7 oktaw, blat, 4-ry szprejce, 
czarny, krótki, mało używany, za rs. 280. 
Ul. Świętojańska Jfe 5, 1-e piętro. 18598

i klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
ninteresu-tfamilijnego. Leszno Ał 50. 18731

kiep town rów nory mberskich, z dysttyba- 
cją, od 18 lat znany, do sprzedania przy 

nliey Chłodąej Ną 4. 18733

Łztychy, minjatury, książki, numizmaty i 
□wszelkie ciekawsze zabytki kupuje gabinet 
księga: sko - antykwaj-ski C. Wilanowskiego 
w Warszawie, Bracka J6 7.18533

Cuteryny obszerne i widne z wodociągami, 
□odpowiednie na magle, lub, inne przedsfe- 
bierstwo, do wynajęcia. Nowy-Świat 55. 29f8 3V. 4 pokoje, z 2-m* wejściami, z wodt- 

ciągiem i zlewem do wynajęcia. Nowy-Swiłt

położeniu; udaje się więc z prośbą do osób 
zamożnych i chcących dopomódz prawdziwie 
potrzebującemu, aby raczyły pożyczyć mu bez 
procentu powyższą sumę, którą zobowiązałby 
się spłacać miesięcznemi ratami. Łaskawe 
oferty uprasza składać w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 18, pod lit. W. F. 2901 
Cklep dystrybucyjno-spożywezy. z wyrobio- 

 ną klientelą, w‘‘okolicy fabrycznej, podo
bnego interesu w bliżkości niema, jest do od
stąpienia zaraz z. powodu zmiany interesu.— 
W iadomość na miejscu. Żelazna Ab 31, 18633

orzystne lokacjo kapittłów: potrzeba 
2,000, 3,090, 6,000, 8,000 rs. Wiadomtłśc: 

18620

111ki mezkie. kosztowały 400. obecnie tanio 
jsprzedaję. Elektoralna 8, dystrybucja. 18592 
Tko sprzedania: garnitur orzechowy, szafy 

Ijjorzfchowe i dębowe rozbierane, szafki do 
bielizny, szatki nocne i umywalki, binrka, 
łóżka orzechowe, stoły b lardowe, krzesła dę
bowe. stoliczki do szycia, za przystępną cenę. 
Marszałkowska 22, mieszk. 10, w podwórzu. 
ISasło świeżo nadeszło z gub. zachodniej, 
Jf§nn pudy i funty. Wind.: Żurawia Ni l, m. 6, 
m;edzr P-tą a 1-szą.18459

Suma rs. 5,821 lokowana na 1-rn )fe doinu 
wartości rs. 65,000 w Warszawie, jest do 
odstąpienia zaraz. Ogrodowa M 6, m. 25, oil 

godziny 10. - 18742
(świetny i pewny interes jest do odstąpie- 

 nia zupełnie lub do współki. Kapitału po
trzeba rs. 10,000. Bliższą wiadomość powziąć 
można u właścicielki domu, Leszno )ft 7. 2905 
hs. 3.000 żądane są na dobry numer hypo- 

teki majątku w gnbcrnji Warszewskiej.— 
Windomoęć: Nowy-Swiat 19, mieszk. 16. #d 
godziny 2 do 4 po południu, bez pośrednictwa. 
CSlep wiktuałów do sprzedania z powodu

ł anaka młoda. Ulica Ogrodowa M 30, u 
]j akuszerki. 18769 _1 tamka M 11, mamki wiejskie młode są u 

akuszerki. 18612 _
Dziewczynka ochrzczona, rok mająca, do 

oddania na własność. Browarna 8- nt. 1*;

Unią 2 b. m. zginęła koza, maści biała w ej, 
z siwemi łatk.ilni. Uprasza się o odprowa* 
dzenie, Inb danie wiadomości, za nagrodą. 

Miedziana Jfe 13, m. 13. 18658 
1IT piątek w wieczór zginęły dwa prosiap 
|ł z ulicy Dobrej M 13. 2nala-e» zeebce od
prowadzić pod wskazany adrae r,a nagrodą 
rs. 5 ___________ 18749 _

lita 25 HtuiÓDS f7 leaaAnx) 1884 r.

Iutro, elki męzkie, za rs. 3O; jonaty ż koł
nierzem skuńksowym, za rs. 25, w dobrym 
stanie. Zielna .Ni 2, m. 17.18546

Ciągle są do sprzedania. Aleje Jerozolim- 
jjskie M.13.___________ __ _______ 18421
15’spólnik z kapitałem od 8 do 10,000 rs., 
11 potrzebny do browaru większego, w do
brym punkcie, przy dr. żel. Dąbr.-Iwąngrodz., 
w razie życzenia może być na własność naby
tym. Adres do właściciela browaru: Brzo
zówka w powiecie miechowskim, gtibernji 
kieleckiej. 18022

|(la młodej dyplomowanej francuzki potrze- 
Iłba zaraz pokoju koniecznie umeblowanego, 
z pościelą, opałem, usługą, za godzinę lekcyj 
dziennie mb opłatę. Oferty D. D. w kant. Kur.

£ i <?niesieni a rozmaite.

Bśliwslde przybory, torby, kasety urzą- i 
zone, futerały, kamasze, kaftany, pończo
chy, bcrlaczc, baszłyki, poleca: T. L. Brey- | 

meyer. Warszawa, Królewska, róg Krakow- 
skiego-Przedmieścia. 2362 i

Spokojów, przedpokój, kuchnia, od frot- 
tu, z wszelkiemi wygodami, Nowy-Swiat

4 partaraent złożony z 8 pokojów, przeł- 
jlpokoju, pasażu i alkowy, zaopatrzoiy we 
wszelkie najnowsze wygody, do wynajęcia ed 
Nowego-Roku. Ulica Twarda 9, wiadomość lu 
rządcy domu. -i 18580 I 
Lklep duży, z pakamera, przy ulicy Kra- 
t'kowskie-l?rzedmieśc:e .Y: 53 (obok cukierki 
Kocha, do wynajęcia od 1-go Stycznia 1885 r. 
z kontraktem 4-letnim. Bliższa wiadomość w 
kantorze wekslu w tymże domu._____ 18505
f okój kawalerski, dwu-okienny, zmeblamt 
» usługą, pierwsze piętro. Krucza 3. 18545
Bwa pokoje umeblowane, kuchnia, przea- 

pokó:, 1-e piętra, od frontu, tanin do wyna- 
jęcia. Chmielna, róg Marszałkowskiej 26. 2883

* ie do najęcia od 1 Stycznil 
lad wiktuałów i produktów 

spożywczych, w środku miasta Oferty z ce
ną proszę składać w kautorze Kuriera pod 
literami M. Z. 5. 18657 ■ 1
Hoszukujc do wynajęcia 2 lub 3 pokoje, z 

przedpokojem, bez mebli, na jednej z pryn
cypalnych ulic. Oferty z ceną składać w kan- 
orzo Kurjera J. A, W. 18656

■fortepiany używanej Holfern, Sej.tlera, Ma- 
fłei>';ic"o i Pianina Kupno, znmtana irnlo_ 

—W. Slodziński. Nowy-Swiat 46: 1855(>
TanTba szopowi? do sprzedania za rs 25.— 
^Twarda 28a. str. ż wskaz.e.-------- 18ol8-----

L kład wędlin do odstąpienia w każdym cza- 
Jjsie. Wiadomość: ulica Złota X 12, w sklepie. 
Sklep mydlarski, w dobrym punkcie, do 

sprzedania, z powodu niemożności zajmo
wania się. Wiadomość: Piękna Ać ID, mie
szkania 11.—Tamże do sprzedania suknia ba
lowa. jasna jedwabna i maśzyna do szycia, 
prawie nowe. 17881
Dystrybucja z produktami spożywczemi 
iJjest do odstąpienia. Nowy-Świat 12 17915 
2 sklepy są do sprzedania, z powodu wy

jazdu w interesach familijnych. Wiadomość: 
Nowy-Świat 17, pod firmą: „Francuzka pie
karnia. od kilkunastu lat egzystnjąca? 2822 
Its. 17,000' iiotrzebne zaraz na 1-y Jń hy- 
Jlpoteki majątku ziemskiego, w Kielecklem. 
Wiadomość’ Leszno Je 13. mieszk. 7. 18578

llywany oryginalne perskie i uralskie, od 
|?rs. 2, chodniki, dery, kanauz jedwabny na 
suknie, oraz inne wyroby wschodnie sprzeda
ją się .bardzo tanio. Mazowiecką A7 14, dom 
p. Gionsmana, naprzeciw bramy, na parterze. 
k.; rawaty męzkie najświeższych modeli, ele- 
lAganckie i gustowne, sprzedają się po ce
nach fabrycznych. Nowy-Świat Jń 18^ m. 13.

tkuszerka przyjmuje na słabość z urniesz- 
jlczeniem dziecka. Pokoiki osobne. Książęca, 
pierwsza brama od Nowego-Światu M 2. 18767 
Mamka z 2-miesięcznym pokarmem, bez 

długu, u akuszerki. Ulica Marszałkowska 
■v 17A, mieszkania 11, 18752

TiO rprzedaraia omnibus i powóz 4-osobo- 
jfwy, z lordeklem, w dobrym stanie. Wia
domość w kantorze najmu powozów w hotelu 
Eiiropcskini. _________ 18629
fR'anio do spiżedania stół jadalny jesionowy 
i na kolor orzechowy ptliturowany. Hoża 6. 
u stolarza. ______ 2895_____
Bo sprzedania fortepiair nowe nąinow- 

ł-zej konstrukcji, oraz przyjmuje wszelkie 
ruj-er cje lortepianów, pianin i strojenia. Ul. 
Obezna M 3. A. .Janiszewski. 18609

postawiono do sprzedania: Polonezę, pię- 
/,kne lisy, kryte matla^sem, u kuśnierza 
Raab'a, rog Próżnej i Marszałkowskiej. 18775 
Do sprzedania doskonały, prawie nowy, 

garnitur orzechowy: kanapa, stół, 2 fotele 
i 6 krzeseł, wysłany włosem, kryty materją 
wełnianą ogranit.“ Cena przystępna. Ulica 
Rozbrat At 2, stróż wskaże. 18776

Iiiteresa ItaitrtL 5 anajgtk.
IJogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
I skład trumien i wszelkich elektów pogrze- 
bowych. Nowy-świat 42.__________18______

amienica z ogrodem, między ulicami: 
Przejazd i Karmelicką, do sprzedania za

raz. Dochodu przynosi do 6,000 rs. Do kupna 
potrzeba blizko 30,000, których część może 
zastąpić suma hipoteczna, plac, lub pozostać 
na gruncie. Wiadomość: Leszno Ać 51, mie
szkania 3.____________________ 18715
(larkuchnia i nocleg, składający się z 4-ch 

Jpokojów, kuchni, podwórka i piwnicy, jest 
do odstąpienia zaraz. Wiadomość: ulica Wo
lowa Jń 7, od godz. 6-ej wieczorem do 10-ej 
w nocy. 1863J1_____
(adalnia wartująca rs. 400, a która może 

dać familji przyzwoite utrzymanie, jest za
raz do odstąpienia, z ważnych powodów za 
rs. 120. O czem można się przekonać. Wia
domość: Mnranowska Jb.3, m. 24. 18647

Futra męzkie, damskie garnitury nowe i 
małe używane kupują i wyprzedają w skle
pie B. Korpaczewskiego. Nowy-Swiat 42. 2579 

Futra: błam sobolowych łapek, elki, prze
śliczny kołmerz z bobra sybirskiego,, oraz 

inne tanie futra. Tamże chustki z kóz angor- 
skich, nadzwyczaj delikatne i kanauz na su
knie. Mazowiecka As 14, na parterze, wprost 
bramy. 18290
“fortepian krótki o O'/j oktawy, za rs. 80. 

' "9, mieszk. 26.2884

4 epatowanie mebli, fortepianów, tanio, sn- 
ąjliriiiie. Znkłiui upakowali. Maków. Solna 8. 
gtStatni tydzien sprzedaży jabłek podelskicn 

codziennie 1 oil 2—4. Plac Warecki Ab 16, 
mieszkania 5._________________j8(5:!7
ifo sprzedania za rs. . i:io szuba lisia, 
1’daiuska. nowa, piękno, kryta jedwa bieni. 
Chmielna 42, ni. 5. od !> do li.mn,,. 18547

[plisuje falbanr stojąco ulepszonym sposo- 
| bem. Wojcińska, Ul.‘Grzybowska 8. 18581 
U o odstąpienia każdego czasu interes zcał- 

kowitem urządzeniem i towarem nn dogodnych 
warunkach.—3'amże filtr do wody i maszyna do 
szycia, oraz szopy męzkie do sprzedania. W’ia- 
dómość: Szpitalna M 2, m. 6. 1^696

Bardzo tanio!! Obiady prywatne. Chmielna 
Aft 31, mieszkania 1,___________18645 _

Llica Bednarska M 1Ś; przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości i na czas dłuż
szy przed. Wyłącznie potrzebujących dy

skrecji, w osobnych pokojach od rs. 15, z u- 
mieszczcniem dziecka. Właściwa opieka za- 
pownia się: 18572

Fortepian
f Śliska 19.

Do sprzedania palto zimowe, nowe, na 
edredonowym puchu, podszewka atłasowa, 
cena umiarkowana. Hoża X: 14B, m. Jó 12,

Futro szopy, mało używane, tanio sprzedaje. 
Solna 12, mieszk. 6 18541

Iiokojow 3, 4, 5 lub 7, umeblowanych, a 
kuchnią, do wynajęcia, frontowe, przy No-j 

w^m-Świecie. Wiadomość- Podwal 9, m. 6. 
{Jokoje umeblowane, usługa, samowar, ła

zienka. obiady. Włodzimierska 2a, m, 2.

Pokoik frontowy, z samowarem i usługą. 
Szkolna Ab 1, mieszkania 6.____ 18744

Bo wynajęcia zaraz dwa pokoje z przed
pokojem. meblami i usługą, razem lub po
jedynczo. Tamże są obiady prywatne po 30 

kop. Złota Ab 3, mieszkania 11.18768

1'ortepian Kralla, krótki, czarńy, za rs. 
F180, Miodowa 5. u organisty. 18771

4 ilka futor tńoskich do sprzedania. Ulica
■ Aleksandria Ari 16. m. 22. 18369
lo sprzedania: szafy łóżka orzechowe. 
jPańska >'■ 1, u rządcy. 18385

ly yprzedaż mebli, luster, dywanów, obru-
II sow, porcelany i t p. Leszno .Nb 7, w sali 

licytacyjnej. 18266
Meble bardzo tanio, kilka garniturów boga- 
Ifl'ycb orzechowych czarnych, oraz szeslongi, 
sofy, otomany, kozety z fotelikami, stoły, 
łóżka, szafki, umywalki używane w zakładzie 
mebli. Chmielna, róg Nowego-Światu, wchód 
od Chmielnej. 18601
1 isy damskie wyborowe, maszyna Wholcra 
1/ Wilsona, zegar ścienny złocony, antyk, 
do sprzedania. Zielna 7. mieszk. 14. 18550
BSflble do sprzedania bardzo tanio: 6 krze- 
j||sel, 2 fotele, kanapa i stół. Złota 12, stróż 
wskaże. 2878
^ajtaniej! sprzedaje wyroby złote, srebrne
11 i brylantowe jubiler Józef Betcher. Marszał
kowska 65. Wybór wielki. ~ 2889
lAeble do sprzedania bardzo tanio, garnitur 
j||(orzechowy, tremo, szafy, szafka do bieli
zny lustro,' szeslong, garniturek napoleonko- 
wy czarny, stolik, kandelabry, żardinierki, fi
ranki, razem lub częściowo. Chmielna Ab 8, 
wnrost kąpieli Dyana, mieszk. 7. 18446
Meble tanio do sprzedania: garnitur czarny 
j|i orzechowy, kredens dębowy, rzeźbiony, 
szafy maSiv orzechowe, tualeta, umywalka, 
łóżka, biuro, biblioteczki, szeslong, stół ja
dalny, kredens orzechowy, stolik do samowa
ra, konsolki do kart, garnitur francuzki, fi
ranki, lustra, tremo. Ulica Twarda 6, od 
frontu, pierwsze piętro, mieszk. 8. 18605
Meble, garnitur eznrny i orzechowy, ozdo- 
ijgłjno urządzenie jadalnego pokoju dębowe, 
oraz inne meble, lustra, tremo, żyrandol, kan
delabry, z 6-u pokojów kompletne urządzenie, 
do sprzedania bardzo tanio, razem lub czę
ściowo, na ulicy Chmielnej w pałacu Jć 27, 
mieszkania 14, pierwśzy dom od Marszałkow
skiej. strói wskaże. 18663
łłarsztat ślusaisko-meehaniczny, dobrze 
II urządzony, z robotami, jest zaraz do sprze
dania. -Wiadomość: ulica Zgoda Ab 1. m. 10, 
od godziny 10 do 4-ej. 18662
Ualopa podbita lisami, kryta ciężkim je- 
ndwaTicąi, mało używana, do sp zedania.— 
Nowy-Świat Jfc 55, pomiędzy godziną 9 i 4, 
stróż wsliaże. 2909
Vanid używane do zaprzęgu jednego lub 
□pary koni, do sprzedania. Wiadomość: uli
ca Cliłodna M 27. w kantorze fabryki. 18*566
s;o sprzedania me le z 2-ch jiokojow.— 
IJWłodzimicuska 2A, mieszkania 5. 18751
Dębina czarna, bnle, deski i polana, 4—6 
jjlókci długie, oraz meble: kanapa, 2 fotele, 
6 krzeseł, tanio do sprzedania. Ulica Moko
towska > ID, mieszkania Jś 1. 18735
% a gwiazdkę! Magazyn strojów poleca 

wielki wybór kapeluszy i t. d„ od rs. 2 i 
jirzerahianie od 30 kop. Świętokrzyzka M 10. 
T. Zawistowska. 18734
Malta zimowe są do nabycia tanio. Leszno 
1 As 76 Wiąziom.' u właściciela domu. 18740 
Izeslong, dwa krzesła nowe, płótnem kry
ptę, bardzo tanio do sprzedania. Mokotow
ska Ab 19, mieszkania 7. 18745
Cio sprzedania zaraz z powodu wyjazdu 
IJmops, • suczka dwu-letnia czystej rasy, 
rzadkiej piękności. Wiadomość: Królewska 3, 
u stróża. 18738
kjo zniżonej cenie sprzedaż każdodziennie 
1 od g. 9 z rana do 4 po południu futra w 
pół bjamoch. wystarczające na szubę i kara
kuły w skórkach. Halki zimowe aksamitnym 
szlakiem jedwabiem wyszyte. Kupcom odstę
puje się rabat. Tamże płótno zagraniczne, 
sztuka rs. 20, oraz na 6 prześcieradeł rs. 10, 
obrus tureeki rs. 10. Twarda 9, m. 32. 18686
parnitur mebli mahoniowych, aksamitem 
(jkryty, do sprzedania za nizką cenę. l’o- 
dwal 8, pierwsze piętro. 2916
Uaszyny pończosznicze Ab 12—9—11 są do 
J[s|.rzedn.nia, oraz pragnę udzielać lekcje na 
lortepianie, w domu lub na mieście, mogę 
także gi-ywać po wieczorach do tańca. Ul. 
Chmielna Ab 52, m. 30. 18754

sprzedania kołnierz i mufka tumako- 
||we mało używane, za rs. 15. Nowy-Świat 
N 1, mieszk. 5. 18765
kneble tanio do sprzedania; garnitur czarny, 
:Jitatłasem kryty, kozetka damska jedwabna, 
sfół dębowy, kredensów dwa: jeden średni, dru
gi wiglki ze starego dębu, w stylu gdańskbn, 
bogato rzeźbiony; szafr do ubrania, szafki ozdo
bne do bielizny, para łóżek orzechowych, po- 
iedrńcze łóżko' z materacem, para łóżek dę
bowych w stylu Ludwika XVI, misternej ro- 
lotv: umvwainia z marmurem, zegar, firanki, 
kcliunny ' czarne, komody z bronzami, obrazy 
olejne i wiele sprzętów domowych, tamo do 
sprzedania. Bracka ,Yi. 12, n zarządzającego 
domem. 18766


